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Šis ir laiks, kad mums jābūt kopā

Maijā tradicionāli notiek Limbažu novada Olimpiāžu uzvarētāju svētki. To laikā Izglītības pārvalde 
sumina skolēnus, kuri ir piedalījušies un sasnieguši augstus novērtējumus dažādās mācību 
priekšmetu olimpiādēs. 

Skolēni un viņu skolotāji sumināti Olimpiāžu uzvarētāju svētkos

Šogad, 3. maijā, svētki tika rī-
koti Salacgrīvā, Dabas izglītības 
centrā „Ziemeļvidzeme”, apbal-
vojot 3.–12. klašu godalgoto vie-
tu ieguvējus no vairākām novada 
izglītības iestādēm. Kopā 2022./ 
2023. mācību gadā olimpiādēs 
ir piedalījušies 273 dalībnieki, 
saņemot 56 godalgotas vietas, 
29 atzinības, bet 5 skolēni bija 
uzaicināti piedalīties arī valsts 
olimpiādēs.

Limbažu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja Sigita Upmale, 
atklājot pasākumu teica: “Olim-
piādes ir tikai viens no mazajiem 
atskaites punktiņiem, kur katrs 
no jums var pārbaudīt, cik labi 
esi kaut ko apguvis un ko vēl ne-
zini. Ne vienmēr pārbaudījumos 
mēs varam parādīt to, ko zinām 
un protam vislabāk, jo patiesība 
ir tā, ka gudrība sākas no mūsu 
nezināšanas. Un tad, kad pārva-
ram savu nezināšanu, mēs iekāp-
jam gudrības valstībā.” 

Novērtējot skolotāju ieguldī-
to darbu, pateicības saņēma 14 
skolotāji, kuru audzēkņi olimpi-

ādēs ieguvuši godpilnās pirmās 
vietas, – Laura Ende, Sandra Ri-
tuma, Ija Puisāne, Maija Tauri-
ņa, Aija Grīnberga, Velga Kalēja, 
Laimrota Surska, Kristīne Gauge-
re, Zane Zvirgzdiņa, Ieva Rebai-
ne, Agnija Bronka, Agita Lapiņa, 
Vineta Dance un Vineta Tiltiņa.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, sveicot skolēnus, 
pedagogus un vecākus, dienā, 
pirms atzīmēsim Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas 
33. gadadienu, atzina, ka, redzot 
darbu, kas tiek ieguldīts papildus 
saviem tiešajiem pienākumiem, 
ir pārliecināts, ka jaunā paaudze 
ir nākotnes pamats, uz ko var un 
varēs paļauties, lai veidotu valsti, 
par ko priecāties.

Izglītības darba speciāliste Ilze 
Kapmale, kura kopā ar novada 
pedagogiem veidoja olimpiāžu 
saturu un piedalījās vērtēšanā, 
informēja, ka šajā mācību gadā 
ir notikušas 15 mācību priekš-
metu olimpiādes, no kurām 12 
ir bijuši valsts olimpiādes posmi, 

bet 3 olimpiādes tika rīkotas pēc 
skolotāju iniciatīvas. Vislielākais 
dalībnieku skaits bijis 5.–8. kla-
šu matemātikas olimpiādē ar 42 
skolēniem. Tikai par diviem da-
lībniekiem mazāk ir bijis 9.–12. 
klašu bioloģijas olimpiādē, bet 
trešā apmeklētākā olimpiāde ar 
32 dalībniekiem ir bijusi 10.–12. 
klašu angļu valodas olimpiāde. 
Priecājoties par sasniegumiem, 
I. Kapmale novēlēja skolēniem 
atcerēties, ka arī tad, ja, pieda-
loties olimpiādēs, nav sasniegts 
vēlamais rezultāts, arī tā ir pie-
redze, kas dara bagātākus un var 
noderēt turpmāk.

Pasākuma laikā skolēniem un 
skolotājiem bija iespēja pieda-
līties arī radošās un izglītojošās 
nodarbībās, ko vadīja Ziemeļ-
vidzemes biosfēras rezervāta 
koordinatore Linda Kauliņa un 
dabas tūrisma un izglītības ek-
sperts Andris Soms. Svētkos ar 
muzikālu priekšnesumu uzstā-
jās dziedātāja Diona, kura savas 
pirmās muzikālās gaitas ir sākusi 
Limbažu vokālajā grupā “Pogas”. 

Klausītāji varēja noklausīties 
tādas dziesmas kā “Nesaki nē”, 
“Nejaušību nav”, “Pulksten 12” 
“Sīknauda” un citas. Diona arī at-
klāja, ka drīzumā tiks izdots viņas 
debijas albums, par ko noteikti 
tiks ziņots medijos.

Sigita Upmale pasākuma no-
slēgumā aicināja jauniešus ne-
baidīties nospraust vislielākos 

mērķus: “Ja gadās kāds šķērslis, 
sakiet – tas ir izaicinājums, es 
tikšu ar to galā. Droši celiet kājas 
augstu, soļojiet šķēršļiem pāri un 
ejiet tālāk. Un, ja blakus būs tik 
brīnišķīgi pedagogi un direktori, 
kuri šodien kopā priecājas par 
jums un sasniegto, ticiet, viss iz-
dosies!” 

Marta Dance

4. maijā Limbažu novadā svinējām Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 33. gadadienu. 

ir nozīme un viss ir vērts. Dievs, 
svētī Latviju!”

Sirsnīgā koncertā “Veltījums” 
uzstājās un ar savu balsi klāteso-
šos iepriecināja Dita Lūriņa un 
Ivo Grīsniņš-Grīslis, bet pavadīju-
mu spēlēja Ivars Kalniņš un Juris 
Kristons. 

Īpašais svētku notikums bija 
grāmatas “Likteņstāstu laiks 
1988-2023” atklāšana kopā ar 
autori Anitu Mellupi. “Sākumā 
domāju, ka grāmatas atklāšana 
šajā 4. maija dienā ir tikai sak-
ritība, bet tagad saprotu, ka tie 
cilvēki, kuri pieminēti grāmatā, ir 
tiešām pelnījuši, ka tā tiek atvēr-

svētkos, atgādināja par notiku-
mu, kuru svinam gada garumā: 
“Šis gads mums ir svarīgs, jo 
svinam “Limbažiem ir 800”. Šis 
ir laiks, kad mums ir jābūt kopā. 
Šajā brīnišķīgajā svētku dienā es 
Limbažu novada vārdā gribu vi-
sus apsveikt, ka mēs esam sanā-
kuši kopā un saprotam, ka visam 

ta pie baltiem galdautiem mūsu 
valsts svētkos,” teica autore.

Limbažu novada Kultūras pār-
valdes vadītāja Evija Keisele uz-
runu sāka ar Ojāra Vācieša dze-
jas vārdiem: “Šo pašu svētāko tu 
neaizmirsti, vai celies debesīs, 
vai jūras dzīlēs nirsti, vai draugu 
pulkā dali savu prieku, vai viens 
pats satiecies ar pretinieku.” Kul-
tūras pārvaldes vadītāja aicināja 
ikvienu glabāt savā sirdī Latviju 
un Limbažu novadu. 

Sveicam ikvienu Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunoša-
nas dienā! 

Beāte Kožina

Olimpiāžu uzvarētāji – Limbažu Valsts ģimnāzijas skolotāja Kristīne Gaugere 
ar skolas audzēkņiem – diplomu saņēmējiem.

Pašvaldības vadītājs sveic svētku pasākuma dalībniekus Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas  
33. gadadienā. 

Limbažos, Burtnieku kvartālā, 
sapulcējās ne mazums ļaužu, lai 
kopā atzīmētu šos svētkus, un 
klātesošos ar uzrunu sveica Lim-
bažu novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs, daloties 

atmiņās par laiku, kad ļaudis 
stāvēja pie Saeimas nama, kur 
tika skaitītas balsis, no kurām 
bija atkarīgs, vai Latvija iegūs 
neatkarību. 

Pašvaldības vadītājs, sveicot 
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27. aprīlī Vidrižos ar iedzīvotājiem tikās Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, Vidrižu pagasta pakalpojuma 
sniegšanas centra vadītāja Linda Ņeveska, Sporta un kultūras 
centra “Vidriži” vadītāja Linda Helēna Griškoite, Sociālā 
dienesta darbiniece Rita Dūda-Čača un Kultūras izglītības centra 
“Melngaiļa sēta” vadītāja Inita Ķirse. 

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 
novadā”. Tā mērķis ir veicināt jaunu komersantu veidošanos mūsu novadā.

Aprīļa apvienoto komiteju sēdē deputāti iepazinās ar mākslinieku 
izstrādātajām Limbažu novada ģerboņu skicēm un ieteica veikt 
izmaiņas. 

3. maijā noslēdzās pieteikšanās Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
un Latvijas valsts finansētā pieaugušo izglītības projekta 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 
9. kārtā.

Konkurss par atbalsta piešķiršanu komercdarbības uzsākšanai

Šogad konkursam plānotais ko-
pējais finansējums ir 10 500 eiro, 
bet vienam konkursa uzvarētā-
jam pieejamā pašvaldības atbal-
sta summa būs līdz 5000 eiro.

Konkursa pieteikuma sagata-
vošanas laikā Limbažu novada 
pašvaldības aģentūra “LAUTA” 
rīkos informatīvus seminārus par 
konkursa nosacījumiem, biežāk 
uzdotajiem jautājumiem, atbalsta 
jomām.

Konkursa pieteikumu iesnieg-
šanas periods ir no šī gada 1. ap-
rīļa līdz 30. septembrim. Vēr-
tēšanas komisija kopā sanāks 
divreiz: pirmā reize būs jūlijā, otrā –  
oktobrī. 

Papildu informāciju par konkur-

sa nosacījumiem varat saņemt, 
sazinoties ar uzņēmējdarbības 
konsultanti Salacgrīvas uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā “Bāka” 
Elīnu Lilenblati, zvanot uz tālruņa 
numuru 29431187 vai rakstot e-
pastā elina.lilenblate@limbazu-
novads.lv. 

Šogad apstiprinātais konkursa 
nolikums atšķiras no iepriekšējo 
gadu nolikumiem ar izmaiņām, 
kas veiktas, ieklausoties un ņe-
mot vērā iedzīvotāju un Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes ieteiku-
mus: palielināts konkursa grants 
vienam pieteikumam no 3000 eiro 
uz 5000 eiro un pieteikties var arī 
pašnodarbinātas personas. 

Vērtēšanas komisijā strādās 

Limbažu novada pašvaldības At-
tīstības un projektu nodaļas vadī-
tājs Ģirts Ieleja, Limbažu novada 
domes deputāts Dāvis Melnalks-
nis, AS “Attīstības finanšu institū-
cija ALTUM” pilnvarots pārstāvis, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Siguldas biznesa inku-
batora pilnvarots pārstāvis, SIA 
“Krogzeme” valdes loceklis And-
ris Krogzems, Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvā padomes 
priekšsēdētāja Anna Poindere.

Aicinām iepazīties ar konkursa 
nolikumu un sekot līdzi informā-
cijai pašvaldības aģentūras “LAU-
TA” mājaslapā www.lauta.lv un 
Limbažu novada mājaslapā www.
limbazunovads.lv! 

Pieaugušo izglītības projekts – 
tā ir iespēja!

Valsts izglītības attīstība aģen-
tūra šo projektu īsteno kopš 
2017. gada sadarbībā ar Latvijas 
pašvaldībām, izglītības iestādēm 
un Nodarbinātības valsts aģentū-
ru. Projekta mērķis ir pilnveidot 
nodarbināto personu profesio-
nālo kompetenci, lai laikus no-
vērstu darbaspēka kvalifikācijas 
neatbilstību darba tirgus piepra-
sījumam, veicinātu strādājošo 
konkurētspēju un darba produk-
tivitātes pieaugumu. 9. kārtā 
interesentiem gan klātienē, gan 
attālināti tiek  piedāvātas gandrīz 
200 digitālo prasmju ieguves un 
pilnveides programmas.

ESF un Latvijas valsts ieguldī-
jums projektā ir vairāk nekā 45 
miljoni eiro. Iedzīvotāju līdzmak-
sājums projekta 9. kārtā ir 10 %, 
bet tie, kam ir maznodrošinātās 
vai trūcīgās personas statuss, 
projektā piedalās bez maksas. 
Ikviens nodarbinātais, sākot no 
25 gadu vecuma, projektā var 
mācīties 2 reizes.

Pašlaik tiek apkopoti pie-
teikumi un izvērtēta preten-
dentu atbilstība projekta 

kritērijiem. Mācību grupu kom-
plektēšana plānota no 16. maija, 
un mācības notiks ne ilgāk kā līdz 
31. oktobrim.

Svarīgi, ka minētajā ES fondu 
projektā līdz 2023. gada 31. de-
cembrim var saņemt atbalstu ār-
pus formālās izglītības sistēmas 
apgūtās profesionālās kompe-
tences novērtēšanā:

• kvalifikācijas iegūšanas izde-
vumu kompensācija ir 90-100% 
apmērā;

• jānokārto profesionālās 
kvalifikācijas eksāmens kādā no 
izglītības iestādēm, kurām ir no-
slēgts deleģējuma līgums ar Izglī-
tības kvalitātes valsts dienestu;

• pēc sekmīgi nokārtota profe-
sionālās kvalifikācijas eksāmena 
tiek saņemts valsts atzīts profe-
sionālo kvalifikāciju apliecinošs 
dokuments.

Vairāk informācijas vietnes 
www.macibaspieaugusajiem.
lv sadaļā “Iegūtās kompetences 
novērtēšana”.

Vaira Ābele, 
Limbažu novada pašvaldības 

pieaugušo izglītības koordinatore

Par Limbažu novada jauno ģerboni

Savukārt 27. aprīļa domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
aicināt māksliniekus izstrādāt 
papildus ģerboņa variantus, ku-
ros būtu redzama āboliņa lapa, 
un, noskaidrot sabiedrības vie-
dokli par izstrādātajām skicēm, 
aicinot izvēlēties sev tīkamāko. 

Ar mākslinieku izstrādātajām 
Limbažu novada ģerboņa skicēm 
var iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.limbazunovads.lv,  no-
vada facebook vietnē, reģionāla-
jā laikrakstā Auseklis un pašval-
dības izdevumā Limbažu novada 
ziņas. Iedzīvotāju vērtējumu gai-
dīsim līdz 16. maija pusdienas 
laikam, lai izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un teritorijas 
attīstības komitejas sēdēs šo jau-
tājumu izskatītu un maija domes 
sēdē pieņemtu gala lēmumu, 
kādam būt jaunajam Limbažu 
novada ģerbonim.  

Savu viedokli varat paust ko-
mentējot novada facebook kon-
tā, rakstot e pastus komunikaci-
ja@limbazunovads.lv vai zvanot 
26545574 Ilgai Tiesnesei.

Pirmdien, 15. maijā, plkst. 
18.00 notiks attālināta tikšanās 

ar ģerboņa izstrādes darba gru-
pu un māksliniekiem. Piekļuves 
saite būs publicēta pašvaldības 
mājas lapā un facebook kontā.

Paldies visiem metu konkur-
sa “Kādam būt Limbažu novada 
jaunajam ģerbonim?” dalībnie-
kiem. Šajā konkursā pašvaldība 
saņēma 74 ģerboņa ideju skices. 

Pēc ģerboņa izstrādes darba 
grupas lēmuma pašvaldības mā-
jas lapā un sociālajā platformā 
facebook tika publicētas visas 
iesūtītās ģerboņa idejas un ie-
dzīvotāji bija aicināti balsot par 
kādu no 20 darba grupas izvēlē-
tajām ģerboņa skicēm. Aptaujā 
saņēmām 656 respondentu at-
bildes. Pēc iedzīvotāju aptaujas 
rezultātu apkopošanas, darba 
grupa māksliniekiem nosūtīja 
četrus ģerboņa variantus, lai 
viņi veiktu ģerboņa gala izstrā-
di. Mākslinieki, iepazīstoties ar 
iesūtītajiem ģerboņu variantiem 
par tālākas izstrādes vērtu, jeb 
atbilstošu Ģerboņu likumam un 
Heraldikas noteikumiem, atzi-
na vienu, bijušo Limbažu rajona 
ģerboni. 

Iedzīvotāju ideju, ieteikumu 

konkursa “Kādam būt Limbažu 
novada jaunajam ģerbonim?”, 
kopējo balvu fondu nolemts sa-
dalīt starp pirmās (300 EUR)  un 
trešās (200 EUR) vietas ieguvē-
jiem, savukārt pašiem jaunāka-
jiem ģerboņa izstrādātājiem sa-
rūpētas pašvaldības dāvaniņas. 
Iedzīvotāju vērtējumā otrajā vie-
tā bija Limbažu rajona ģerbonis.

Ģerboņa izstrādes darba gru-
pa: vadītājs Dagnis Straubergs, 
locekļi: Imants Klīdzējs, Līga Mo-
derniece, Ilga Tiesnese, Gundars 
Plešs. Sēdēs piedalās pieaicinā-
tie deputāti Māris Beļaunieks un 
Regīna Tamane. 

Ilga Tiesnese

Pašvaldības vadītājs un darbinieki tiekas ar Vidrižu iedzīvotājiem

Tikšanās mērķis bija informēt 
iedzīvotājus par paveikto līdz šim 
un plānoto, par ēku un teritori-
jas apsaimniekošanas, kultūras 
un sociālā darba jautājumiem, 
tuvākajiem pasākumiem, kā arī 
atbildēt uz iedzīvotāju sagatavo-
tajiem jautājumiem un uzzināt 
klātesošo domas. 

Vidrižu pagasta pakalpojuma 
sniegšanas centra vadītāja Linda 
Helēna Griškoite informēja, ka 
no 1. janvāra darbu Vidrižu pa-
gasta pakalpojuma sniegšanas 
centrā uzsākusi klientu apkalpo-

šanas speciāliste Egija Bērziņa.
Vadītāja pastāstīja par izaici-

nājumiem, ar kuriem jāsaskaras 
ikdienā, jo pagastā problēmsi-
tuāciju un sūdzību netrūkst, taču 
tās tiek risinātas. Viņa informē-
ja, ka šogad laikus ir noslēdzies 
pretputekļu absorbenta iestrād-
nes iepirkums. Plānots, ka maijā 
absorbents tiks iestrādāts grants 
ceļu virskārtā. 

Vidrižu pagastam piešķirti pa-
pildu līdzekļi un plānots realizēt 
trīs projektus: Bīriņu ciema pils, 
Pļavu un Sprīdīšu ielas apgais-

mojuma sakārtošana, elektrības 
kabeļu izbūves projekta izstrā-
de Bīriņu ciemā, katlumājas iz-
būves projekts Vidrižu centrā. 
Piešķirts arī finansējums sporta 
laukuma uzlabošanai pie Vidrižu 
pamatskolas.  

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs informēja par domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem, 

par mērķiem un izaicinājumiem, 
kas radušies reformas dēļ, kā arī 
atbildēja uz iedzīvotāju jautāju-
miem. Pašvaldībās vadītājs uz-
svēra, ka liels ieguvums Vidrižu 
pagastam un Limbažu novadam 
ir rosība Igates pilī, jo tās īpaš-
nieks plāno veikt investīcijas un 
radīt jaunas darba vietas. 

Beāte Kožina

18. aprīlī atsākās ceļa “Rūpes–Lauči” pārbūves darbi Skultes pagasta 
Vārzās. Būvdarbi tika uzsākti pagājušā gada rudenī un ziemas periodā 
pārtraukti būvniecībai neatbilstošu laikapstākļu dēļ.

Atsākti ceļa “Rūpes–Lauči” pārbūves darbi

Tuvākajās nedēļās plānots 
veikt grāvju tīrīšanu, apgaismo-
juma stabu izbūvi un labiekārto-
šanu. Tiklīdz iestāsies atbilstoša 
āra gaisa temperatūra – provizo-
riski maija vidū vai beigās -, no-
tiks ceļa virsmas dubultā apstrā-

de, izveidojot asfaltbetonam 
līdzīgu segumu. Pārbūves darbus 
plānots pabeigt maija beigās. 

Ceļa projektēšanu un autoruz-
raudzību veic SIA “RK projekti”, 
būvdarbus – “LIMBAŽU BŪV-
NIEKS”, bet būvuzraudzību no-

drošina SIA “Somniar”.
Projekta “Pašvaldības auto-

ceļa “Rūpes–Lauči” pārbūve” 
kopējās izmaksas ir 358 744,61 
eiro, tajā skaitā Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
līdzfinansējums 179 219,30 eiro 
un Limbažu novada pašvaldības 
finansējums 179 525,31 eiro. 

Beāte Kožina

1. 2. 3.

4. 5.

Vēl pie ģerboņa raksta pie tā ģerboņa ar enkuriem 
1.vieta - 300 euro un pie pils ar ausekli un enkuru 3.vie-
ta - 200 euro. Labi?

1. vieta - 
300 eiro.

3. vieta - 
200 eiro.
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26. aprīlī notika gadskārtējās Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) sarunas. Tajās piedalījās arī Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

Pagājušā gada jūnijā Limbažos uzsākās pārbūves darbi Jūras ielā. Vēl rudenī tika veikti gandrīz visi 
pazemes darbi, jauna ūdensvada izbūve, kanalizācijas atjaunošana, lietus novadīšanas sistēmas 
sakārtošana un apgaismojuma uzstādīšana. Būvdarbus veic SIA “Limbažu ceļi”. 

18. aprīlī notika Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un 
reģionālās politikas komisijas sēde, kurā izskatīja jautājumu par 
aktuālo situāciju “Rail Baltica” projektā. Sēdē piedalījās arī Limbažu 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

Pašvaldības vadītājs piedalās LPS un VARAM sarunās

Sarunu tēmas: 
• 2022. gada LPS un VARAM 

sarunu protokola izpilde; 
• plānošanas reģionu funkcio-

nālās darbības pilnveidošana; 
• teritorijas attīstības plānoša-

nas sistēmas pilnveide – no stra-
tēģijas līdz detālplānojumam; 

• Pašvaldību likums un jauno 
autonomo funkciju finansējums; 

• dabas resursu nodoklis – ieņē-

mumu sadales princips un izlieto-
šana atbilstoši nodokļa mērķim;

• VARAM redzējums par valsts 
un Eiropas Savienības (ES) fondu 
iespējamo pieejamo finanšu ap-
jomu un avotiem jauno ES direk-
tīvu vides jomā prasību izpildei;

• atkritumu apsaimniekošanas 
reģioni (plāni, centru veidošana, 
atbildība);

• kompetences maiņa zaļum-

saimniecības plānošanā, pašval-
dību saistošie noteikumi;

• VARAM redzējums par valsts 
un pašvaldību koplietošanas 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju (IKT) platformu attīs-
tības pārvaldību;

• aktuālie Atveseļošanas un 
noturības mehānisma un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda IKT 
projekti ar pašvaldību iesaisti. 

Jūras ielā atsākti pārbūves darbi

Darbi Jūras ielā iet pilnā sparā, jo līdz pilsētas svētkiem tiem jābūt  
pabeigtiem.                        Foto: Sabiedrisko attiecību speciāliste Beāte Kožina

Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
ziemas aukstajos mēnešos šī gada 
11. aprīlī ir atsākušies būvdarbi. 
Posmā no Mūru ielas līdz Bauma-
ņu Kārļa laukumam demontēts 
vecais bruģakmens un apmales. 
Visā Jūras ielas posmā notiek ap-
zaļumošana, uzberot melnzemi 
un iesējot zālāju. Posmā no Jūras 
ielas rotācijas apļa tiek atjaunots 
betona bruģakmens segums, jo 
ziemas sala ietekmē tas ir izcilāts 
vai iekritis un radušās nevienādas 
spraugas, notiek arī aku līmeņoša-
nas darbi. 

Projekts un nepieciešamās 
investīcijas ir ļoti apjomīgas. Sa-
kārtota un pievilcīga pilsētvide 
iedzīvotājiem un pilsētas visiem ir 
projekta komandas darba galve-
nais mērķis.

Būvnieki sola darbus pabeigt 
2023. gada jūnijā. 

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 1 518 210,26 eiro, 
no kurām 1 103 378,22 eiro ir 
mērķdotācija.

Jau pagājušā gada rudenī Lim-
bažu novada pašvaldība lūdza 
Jūras ielas māju īpašniekus un ap-

saimniekotājus izvērtēt ēku lietus 
ūdens savākšanas sistēmas un lū-
dza tās sakārtot. 

Pirmās būvsapulces laikā 
18. aprīlī pašvaldības pārstāvji 
konstatēja, ka ļoti daudzos īpa-
šumos piemājas celiņi, kāpes, 
fasādes un sētas ir sliktā stāvoklī 
un nepieciešama to uzlabošana. 
Celiņu betona plāksnes vietām ir 
izdrupušas, neesošas, iegrimušas 
apaugumā, deformētas. Tas viss 
bojā ielas kopskatu un jau drīz ne-
patīkami kontrastēs ar atjaunoto 
Jūras ielu, ko noteikti ievēros pil-

sētas viesi un arī paši iedzīvotāji.

Aicinājums limbažniekiem – 
Jūras ielas ēku īpašniekiem un 
apsaimniekotājiem

Aicinām izvērtēt sava īpašuma 
sakārtotību un celiņu, pakāpienu, 
sētu, fasāžu stāvokli, kā arī uzlabot 
esošo situāciju, ja nepieciešams! 

Pateicamies ikvienam, kas, at-
saucoties šim aicinājumam, sa-
kārtos savu īpašumu līdz Limbažu 
pilsētas lielajiem svētkiem – “Lim-
bažiem ir 800”! 

Veidosim kopā kārtīgu un skais-
tu Limbažu pilsētvidi! 

Rasa Zeidmane,
Attīstības un projektu koordinatore 

Dagnis Straubergs: “Rail Baltica” 
pieturvieta Tūjas muižā ir reģionam 
ļoti nozīmīga

Savā uzrunā pašvaldības vadī-
tājs atzina, ka vietējo uzņēmēju 
iesaiste būvniecības procesos ir 
ļoti svarīga, un uzsvēra, cik no-
zīmīga ir reģionālās pieturvie-
tas izveide Tūjas muižā, nevis 
Oltūžos.

Divus gadus pašvaldības spe-
ciālisti kopā ar AS “RB Rail” un Sa-
tiksmes ministrijas pārstāvjiem ir 
strādājuši, lai reģionālās pieturas 
novada teritorijā būtu izvietotas 
efektīvi – Salacgrīvā un Tūjas mui-
žā – un lai tās kalpotu sabiedrības 
vajadzībām un vietējiem iedzī-
votājiem. Bet tagad pašvaldībai 
ir aprēķinātas 3,7 miljonus lielas 
izmaksas, ja tā vēlas pieturvietu 
izvietot Tūjas muižā. 

“Projekta izstrādes sākuma 
procesā esmu bijis iniciators vei-
dot reģionālās pieturas, un šo-
brīd Limbažu novada pašvaldībā 
ir izveidojusies situācija, kad, ar 
mums nesaskaņojot, ir nomainī-
ta vienas pieturas atrašanās vie-
ta,” sacīja pašvaldības vadītājs, 
“Tūjas muižas pietura ir pārcelta 
uz Oltūžiem – vietu kuras teri-
torijā tuvākajā laikā nav plānota 
nekāda aglomerācija, un arī no 
vides aizsardzības viedokļa izvie-
tot šeit pieturu nav loģiski. Pēc 

administratīvi teritoriālās refor-
mas ir ļoti svarīgi, lai Limbažiem 
kā novada centram būtu iespēja 
izmantot pasažieru reģionālo sa-
tiksmi. Arī mobilitātes pētījumi 
un apdzīvoto vietu struktūra pie-
rāda, ka pieturvietas atrašanās ir 
izdevīgāka pašvaldības izvēlētajā 
vietā – Tūjas muižā –, jo tuvāk 
ir novada centrs Limbaži, šeit ir 
aglomerācija un Tūjā notiek po-
tenciāla un reālā attīstība. Mēs 
nedrīkstam šo jautājumu ielikt 
plauktā un aizmirst.” 

Sēdē piedalījās arī Satiksmes, 
Ekonomikas, Finanšu ministriju, 
valsts pārvaldes iestāžu, Rīgas 
domes un būvniecības nozares 
NVO pārstāvji. Tika pārrunāts 
“Rail Baltica” būvniecības pro-
cesu progress, nepieciešamība 
uzlabot likumdošanu zemju at-
savināšanas procesā un izskatīti 
citi ar projektu saistīti jautājumi.

Sēdes dalībnieki lēma, ka jau-
tājums par “Rail Baltica” projek-
ta virzību un attīstību ir ļoti sva-
rīgs un tas noteikti būs Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides 
un reģionālās politikas komisijas 
sēžu darba kārtībā ar pietiekoši 
lielu regularitāti. 

Ilga Tiesnese

Limbažu novada pašvaldības vadītājs sarunā ar LPS priekšsēdētāju Gintu 
Kaminski un VARAM ministru Māri Sprindžuku.

25.aprīlī notika Limbažu novada pašvaldības vadības un darbinieku tikšanās ar Rail Baltica projekta 
izstrādātājiem. Galvenā sarunu tēma – reģionālās mobilitātes punkti – stacijas Limbažu novadā. 

Par Rail Baltica stacijām

Vispirms Eiropas Dzelzceļa lī-
nijas reģionālā dzelzceļa staciju 
projekta vadītājs Edgars Rubenis 
iepazīstināja ar projektēšanas dar-
bu veicēju darba grupu un to, kā 
notiek projekta ieviešana. Šobrīd 
turpinās būvniecības darbi abās 
starptautiskajās stacijās, notiek 
Salaspils intermodālā loģistikas 
centra projektēšana un apgriezie-
nus uzņem reģionālo staciju pro-
jektēšana detaļās.  Paralēli tam 
notiek iepirkums būvdarbiem 
visā Latvijā, kā arī būvekspertīžu 
nodrošināšanai nepieciešamie 
iepirkumi, lai būvniecība notiktu 
atbilstoši normatīvajiem aktiem 
un kvalitatīvi. Visam pāri dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldības mode-
ļa izstrāde – plāns kā viss kas ir uz-
būvēts strādās, tiks uzturēts u.t.t.

Atgriežoties pie sarunas galve-
nās tēmas – reģionālās stacijas 
Edgars Rubenis stāstīja cik tālu ir 
tikts ar reģionālo staciju projektē-
šanu. Šo darbu ir plānots pabeigt 
2024.gada 3.ceturksnī. Latvijā ir 
16 reģionālie mobilitātes punkti 
no kuriem trīs būs Limbažu no-
vadā. Šobrīd ir noteikts staciju 
novietojums, lielums, piekļuves 
infrastruktūra, labiekārtojums 
un galvenie pieslēguma punkti. 
Reģionālo staciju būvdarbi notiks 
reizē ar pamat trases būvniecību.

Kopuzņēmums RB Rail AS pēc 
būtības ir tie kas nosaka pamatlī-
nijas novietojumu, galvenos sliežu 
risinājumus, kā arī piekļuves re-
ģionālajām stacijām, veic dažāda 
veida stratēģiskās izpētes, visu kas 
nepieciešams, lai saprastu  kā lie-
tas būtu jādara. Eiropas Dzelzceļa 

līnijas reģionālā dzelzceļa staciju 
projekta grupa šī projekta ietvaros 
atbildam par reģionālo mobilitā-
tes punktu – staciju projektēšanu. 

Pamatojoties uz iepriekš veikto 
izpēti Salacgrīvā būs otrā tipa sta-
cija, kas būs lielāka stacija ziemeļu 
trases posmā, Skultē trešā, Tūjā, 
jeb Oltūžos ceturtā. Atbilstoši kat-
ram tipam mainās stacijas izmērs 
un Salacgrīvā 660 m2, Skultē 360 
m2 un Oltūžos 140m2, pasažieriem 
un tehniskās telpas ēkas pamat-
funkciju nodrošināšanai.  Pie sta-
cijas būs auto, velo un autobusu 
stāvvietas un labiekārtota, apzaļu-
mota teritorija.  

E.Rubenis iepazīstināja arī ar 
nākamajiem projekta īstenošanas 
soļiem un vēlējās uzzināt pašvaldī-
bas viedokli. 

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs projekta izstrādātā-
jiem izteica lielāko problēmu – 
“sāpi” – Tūjas stacijas novietoju-
mu. Šobrīd kartēs ir iezīmēts un 
arī projekts ir izstrādāts stacijai 
Oltūžos, lai arī tā ir nosaukta par 
Tūju. “Gan pēc apdzīvotības, gan 
mobilitātes pētījuma datiem lie-
lāka stacijas efektivitāte un node-
rīgums ir lielāks, ja stacija ir Tūjas 
muižā, nevis Oltūžos. Novada 
centrs Limbaži tad iegūtu staciju, 
blakus ir P 11 ceļš un Tūja ir vieta, 
kura šobrīd attīstās. 

Šis jautājums ir bijis pašvaldības 
un projektu izstrādātāju diskusiju 
temats divu gadu garumā. Rezul-
tāts šobrīd ir tāds, ka stacijas pār-
projektēšana no Oltūžiem uz Tūjas 
muižu pašvaldībai izmaksātu 3,7 
miljoni. 

“Mums ir svarīgi ko mēs būvē-
jam”,  uzsvēra pašvaldības vadītājs, 
“stacijai ir jābūt dzīvai, cilvēkiem 
vajadzīgai, integrētai esošajā trans-
porta plūsmā. Par to mēs esam 
runājuši, uzstājuši un plānotāji no 
ministrijas puses ir atzinuši, ka liet-
derīgi būtu šo staciju izveidot mak-
simāli tuvu ceļam P11 – Tūja - Lim-
baži. Mēs šo staciju gribam redzēt 
tur, kur ir iedzīvotāji. Divus gadus 
esam par to runājuši – rezultāta 
nav – esam piemānīti.”  

Priekšsēdētāja vietnieks Mā-
ris Beļaunieks uzdeva projekta 
izstrādātājiem tiešu jautājumu: 
“vai jūs izskatāt iespēju šo staciju, 
kura mānīgi ir nosaukta Tūja, bet ir 
Oltūžu mežā, pārnes pēc iespējas 
tuvāk P 11 ceļam?”

Atbilde no projekta izstrādātā-
jiem bija īsa, cik zinām ir bijušas paš-
valdības un Satiksmes ministrijas 
pārstāvju sarunas, projektētāju rīcī-
bā ir ziņa, ja pašvaldība finansē sta-
cijas pārprojektēšanu, viss notiek, 
ja naudas nav, tad neko. Projektē-
tājiem nav tiesību lemt par jebkāda 
veida izmaiņām novietojumā.  

E. Rubenis rekomendēja atsākt 
un turpināt sarunas ar Satiksmes 
ministrijas pārstāvjiem, jo ministri-
ja ir galvenais plānošanas orgāns, 
kura rīkojumus izpilda  Eiropas 
Dzelzceļa līnijas reģionālā dzelzce-
ļa staciju projekta grupa. 

Pašvaldības vadītājs Dagnis Strau-
bergs ir apņēmības pilns šīs sarunas 
turpināt gan ar Satiksmes ministri-
jas, gan Rail Baltica projekta izstrā-
dātājiem, jo stacijai ir jāatrodas tu-
vāk novada attīstības centram. 

Ilga Tiesnese
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Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē ne-
kustamo īpašumu Lielajā ielā 27-7, 
Staicelē, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6617 900 0091, kas sastāv 
no dzīvokļa Nr. 7 36,60 m2 platībā, 
366/3732 kopīpašuma domājama-
jām daļām no būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem 6617 001 0079 001, 
6617 001 0079 003 un zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 6617 001 0079.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 

1800,00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 180,00 

EUR.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Izsoles solis – 100,00 EUR.
Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz 

līdz 2023. gada 9. jūnijam plkst. 15.00.
Limbažu novada pašvaldības Alojas 
apvienības pārvaldē Jūras ielā 13, 
Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 
2023. gada 9. jūnijam plkst. 15.00 
jāieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00 EUR un nodrošinājuma nauda 
180,00 EUR apmērā no izsoles objek-
ta nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa iz-
solei Lielā iela 27-7, Staicele”.

Izsole notiks 2023. gada 12. jūnijā 
plkst. 14.00 Limbažu novada pašval-
dības Alojas apvienības pārvaldē Jū-
ras ielā 13, Alojā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām: 64023927.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē nekus-
tamo īpašumu Lielajā ielā 24-8, 
Staicelē, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6617 900 0090, kas sastāv 
no dzīvokļa Nr. 8 34,30 m2 platībā, 
3451/50329 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 6617 001 0194 001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 6617 
001 0194.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 

1700,00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 170,00 

EUR.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Izsoles solis – 100,00 EUR.
Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz 

līdz 2023. gada 9. jūnijam plkst. 15.00 
Limbažu novada pašvaldības Alojas 
apvienības pārvaldē Jūras ielā 13, 
Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 
2023. gada 9. jūnijam plkst. 15.00 
jāieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00 EUR un nodrošinājuma nauda 
170,00 EUR apmērā no izsoles objek-
ta nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa iz-
solei Lielā iela 24-8, Staicele”.

Izsole notiks 2023. gada 12. jūnijā 
plkst. 14.30 Limbažu novada pašval-
dības Alojas apvienības pārvaldē Jū-
ras ielā 13, Alojā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām: 64023927.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina elektronisko izsoli nekustama-
jam īpašumam “Paužas” Braslavas 
pagastā, Limbažu novadā, ar kadas-
tra numuru 6644 004 0183, kas sa-

Izsoles Limbažu novada pašvaldībā
stāv no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 6644 004 0183, 
9,23 ha platībā.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 36400,00 EUR.

Izsoles solis –200,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 12. maija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 12. jūnijam plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: alo-
ja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2023. gada 
12. maija plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
1. jūnijam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00  EUR (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Paužas, Braslavas pagastā” un Tie-
su administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Padomes”, Braslavas pagastā, Lim-
bažu novadā, ar kadastra Nr. 6644 
004 0080, zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 6644 004 0080, 
512. kvartāla cirsmas Nr. 1, 2, 3, 4, 
5 nogabalos Nr.9, 10, 14, 12, 17, 25, 
26, 29 ar izcērtamo platību 4,01 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā 
681,80 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 19800,00 EUR. 

Izsoles solis –200,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 8. maija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 7. jūnijam plkst.13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: alo-
ja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2023. gada 8. mai-
ja plkst.13.00 līdz 2023. gada 28. mai-
jam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00 EUR (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai cirsmu 
izsolei Padomes, Braslavas pagastā, 
66440040080” un Tiesu administrā-
cijas kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Padomes”, Braslavas pagastā, Lim-
bažu novadā, ar kadastra Nr. 6644 
004 0080, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6644 004 0082, 534. 
kvartāla cirsmas Nr. 2, 3, 4, 5 noga-
balos Nr. 4., 8., 2., 7., 13 ar izcērtamo 
platību 2,91 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms kopā 603,30 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 19100,00 EUR. 

Izsoles solis –200,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 

2023. gada 8. jūnijam plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: alo-
ja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2023. gada 9. mai-
ja plkst.13.00 līdz 2023. gada 29. mai-
jam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00 EUR (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai cirsmu 
izsolei Padomes, Braslavas pagastā, 
66440040082” un Tiesu administrā-
cijas kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Vilkkalni”, Alojas pagastā, Limbažu 
novadā, ar kadastra Nr. 6627 003 
0233, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6627 002 0269, 436. 
kvartāla cirsmas Nr. 1 nogabalā Nr. 
5 ar izcērtamo platību 1,3 ha, izcēr-
tamais koksnes apjoms kopā 277,68 
m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 10700,00 EUR. 

Izsoles solis –200,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 9. jūnijam plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv. sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: alo-
ja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2023. gada 
10. maija plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
30. maijam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40,00 EUR (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai cirsmu 
izsolei Vilkkalni, Alojas pagastā” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē, neapbūvētu 
zemes gabalu Brīvības ielā 14, Aina-
žos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6605 003 0035, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6605 003 0035 (0,1713 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (izso-
les sākumcena) –7700,00 EUR. 

Izsoles solis –100,00 EUR. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 9. jūnijam plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Elektroniska-
jai izsolei pretendenti var reģistrēties 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 10. maija plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 30. maijam plkst. 
23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 8) 
dalības maksa 40,00 EUR (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nauda 
10 % apmērā no izsoles objekta nosa-
cītās cenas ar norādi “Izsoles nodroši-
nājums un dalības maksa elektronis-
kajai izsolei Brīvības iela 14, Ainažos” 
un Tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē, neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 8, Ainažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6605 
003 0085, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 6605 
003 0083 (0,1452 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (izso-
les sākumcena) – 6500,00 EUR.

Izsoles solis – 100,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 8. jūnijam plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Elektroniska-
jai izsolei pretendenti var reģistrēties 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 9. maija plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 29. maijam plkst. 
23 59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 8) 
dalības maksa 40,00 EUR (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nauda 
10 % apmērā no izsoles objekta nosa-
cītās cenas ar norādi “Izsoles nodroši-
nājums un dalības maksa elektronis-
kajai izsolei Ozolu iela 8, Ainažos” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē, neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 4, Ainažos, 
kadastra Nr. 6605 003 0078, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6605 003 0077 (0,12 ha 
platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (izso-
les sākumcena) – 5400,00 EUR.

Izsoles solis – 100,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 26. jūnija plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 26. jūlijam plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Elektroniskajai izsolei pretendenti var 
reģistrēties izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv no 2023. gada 26. jūnija 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 16. jūli-
jam plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 8) 
dalības maksa 40,00 EUR (tai skaitā 

PVN 21 %) un nodrošinājuma nauda 
10 % apmērā no izsoles objekta nosa-
cītās cenas ar norādi “Izsoles nodroši-
nājums un dalības maksa elektronis-
kajai izsolei Ozolu iela 4, Ainažos” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē, neapbūvētu 
zemes gabalu Meža ielā 22 A, Salac-
grīvā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6615 006 0085, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6615 006 0084 (0,8921 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (izso-
les sākumcena) – 7200,00 EUR.

Izsoles solis – 100,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 12. jūnija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 12. jūlijam plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Elektroniska-
jai izsolei pretendenti var reģistrēties 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 12. jūnija plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 2. jūlijam plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 8) 
dalības maksa 40,00 EUR (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei Meža iela 22A, 
Salacgrīvā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē, nekustamo 
īpašumu “Vītoli” Salacgrīvas pagas-
tā, kas sastāv no zemes gabala ar ka-
dastra apz. 6672 005 0143 (1,59 ha 
platībā), uz tā atrodas būve – kokap-
strādes cehs ar kadastra apz. 6672 
005 0143 001 (385,7 kv.m platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (izso-
les sākumcena) – 6000,00 EUR.

Izsoles solis – 100,00 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 19. jūnija plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 19. jūlijam plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Elektroniska-
jai izsolei pretendenti var reģistrēties 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 19. jūnija plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 9. jūlijam plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr.  LV71 UNLA 0013 0131 3084 8) 
dalības maksa 40,00 EUR (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei Vītoli, Salacgrī-
vas pagastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.
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Pabalsta veids EUR
Pabalsti veselības aprūpei 3632,33
Pašvaldību pabalsti naudā krīzes situācijā 70 587,66
Sociālās garantijas bāreņiem un audžu ģimenēm 
naudā

212 725,31

Pārējā papildu sociālā palīdzība atsevišķu 
izdevumu apmaksai naudā

1800,00

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts naudā 170 921,77
Mājokļa pabalsts naudā 129 408,98
Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts 
un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi 
iedzīvotājiem naudā – energoatbalsts

407 929,06

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts 
un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi 
iedzīvotājiem naudā – par ukraiņu izmitināšanu

11 776,74

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts 
un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi 
iedzīvotājiem naudā – par aprūpi

19 850,00

Pabalsti veselības aprūpei natūrā 2394,42
Pabalsti ēdināšanai natūrā 71 116,23
Pašvaldību pabalsti natūrā krīzes situācijā 554,30
Mājokļa pabalsts natūrā 46 081,01
Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts 
un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā

164,00

Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas 
dzīves nodrošināšanai natūrā

416,30

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai natūrā

193,00

Pabalsts vientuļiem pensionāriem ar mājokli 
saistīto izdevumu segšanai natūrā

150,00

Pabalsts veselības aprūpei natūrā 772,00
Apbedīšanas pabalsts natūrā 3317,50
Pabalsts bērnu piedzimšanas gadījumā 27 600,00
Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas 
dzīves nodrošināšanai/izmaksa pašam cilvēkam

4411,38

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai/izmaksa pašam cilvēkam

1872,06

Pabalsts vientuļiem pensionāriem ar mājokli 
saistīto izdevumu segšanai/izmaksa pašam 
cilvēkam

2818,27

Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 14 490,00
Pabalsts politiski represētām personām 10 920,00
Pabalsts veselības aprūpei 11 106,76
Apbedīšanas pabalsts naudā 14 446,98
Finansiālais atbalsts fiziskām personām uz 
nolikumu un saistošo noteikumu pamata

979,60

Pabalsts mājas aprūpes nodrošināšanai 28 955,16
Pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu 
ģimenēm

22 325,00

Pabalsts aizgādņiem 8888,06
Pabalsts černobiliešiem 2950,00
KOPĀ 1 305 553,88

Limbažu novada pašvaldība pagājušā gada rudenī uzsāka Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētu projektu, 
kā ietvaros tiek uzlabota Umurgas sociālās aprūpes centra-
pansionāta “Pērle” energoefektivitāte.

Umurgā turpinās pansionāta ēkas siltināšana

Pansionāta ēku veido divi vie-
na stāva korpusi 577,3 m2 platībā, 
kas būvēti 1930. un 1960. gadā. 

Uzsākot būvdarbus, pēc pa-
matu atsegšanas un vecā silti-
nājuma noņemšanas konstatēts, 
ka ēkas vecākās daļas pamatu un 
koka konstrukciju noturība nav 
atbilstoša, lai veiktu plānotos 
siltināšanas darbus. Tika veikta 
papildu projektēšana ēkas daļas 
pārbūvei.

Šobrīd jaunākajai ēkas daļai 
jau veikta pagraba pārseguma 
un bēniņu grīdas siltināšana, 
turpinās darbs pie cokola un 
pamatu siltināšanas, nomainīti 
logi, pārbūvēta apkures sistē-
ma, veikta radiatoru nomaiņa, 
nomainīti arī pagraba apkures 
un karstā ūdens cauruļvadi un 

to izolācija. Līdz maija beigām 
plānots pabeigt šīs ēkas daļas 
ārsienu siltināšanu un nomainīt 
durvis.

Pārbūves darbi notiek arī ve-
cākajā ēkas daļā – tā pilnībā no-
jaukta un no jauna jau izbūvēti 
pamati.

Tā kā uz būvniecības darbu 
laiku pansionāta klienti pārvie-
toti uz netālu esošā kādreizējā 
bērnunama telpām, izmantojot 
situāciju, kad iekštelpas ir atbrī-
votas, nolemts veikt arī to kos-
mētisko remontu – santehnikas, 
grīdas seguma un durvju nomai-
ņu, sienu krāsošanu un iekārto 
griestu montāžu. Šobrīd izsludi-
nāts publiskais iepirkums būv-
darbu veicēja atlasei. Plānots, 
ka darbi pilnībā tiks pabeigti 

augustā.
Būvdarbu rezultātā ēkā tiks 

sasniegts primārās enerģijas 
patēriņa samazinājums ap 135 
tūkst. kWh gadā un aprēķinātais 
siltumnīcefekta gāzu samazinā-
jums gadā ap 5 CO2 ekvivalenta 
tonnas. Ēkā lielākais enerģijas 
patēriņš ir apkurei – aptuveni 
150 tūkst. kWh gadā. Pēc darbu 
veikšanas tas samazināsies ap-
tuveni par 70 %. Tajā pašā laikā 
tomēr nedaudz pieaugs elektro-
enerģijas patēriņš ventilācijas 
sistēmas darbināšanai. 

Projekta kopējās izmaksas 
bez iekštelpu remontdarbiem 
šobrīd aprēķinātas 596 440 
eiro, no tiem Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda līdzfinansē-
jums – 214 584,24 eiro, valsts 
budžeta dotācija – 9466,95 eiro 
un pašvaldības līdzfinansējums – 
372 388,81 eiro. 

Ēkā būvdarbus veic SIA “REA 
Būve”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Marčuks”, bet autoruzrau-
dzību īsteno būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādātājs SIA 
“BŪVPROJEKTS”.

Projekts “Pansionāta ēkas Umur-
gā energoefektivitātes paaugstinā-
šana”, Nr. 4.2.2.0/21/A/042, tiek 
īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 
4.2.2. specifiskā atbalsta mērķī 
“Atbilstoši pašvaldības integrē-
tajām attīstības programmām 
sekmēt energoefektivitātes pa-
augstināšanu un AER izmanto-
šanu pašvaldību ēkās”. Projekta 
mērķis ir primārās enerģijas pa-
tēriņa samazināšana pansionātā 

ēkā, veicot ieguldījumus atbil-
stoši Limbažu novada attīstības 
programmas investīciju plānā 
paredzētajam, sekmējot energo-
efektivitātes paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu samazinā-
šanos par siltumapgādi. 

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu nodaļas 

vadītāja vietniece projektu vadības 
jautājumos

Projektu līdzfinansē REACT-EU 
finansējums pandēmijas krīzes 

seku mazināšanai

Aprīļa vidū Katvaru pagasta Pociema kultūras namā Limbažu novada pašvaldības pārstāvji tikās ar 
biedrības “VisLatvijas Limbaži” vadītāju Modri Ripīti, lai iepazītos ar biedrības darbības mērķiem 
un uzklausītu biedrības vadītāja vēsti – vīziju, kā viņš redz pašvaldības un biedrības iespējamo 
sadarbību. 

Vai Pociema pamatskolā atgriezīsies bērnu kņada?

Biedrība ir radusies kā turpi-
nājums VisLatvijas vidusskolas 
un citu tālmācības skolu ģimeņu 
divu gadu sadarbībai un aktivi-
tāšu attīstības nepieciešamība, 
kur Limbažu novads ir kā aktīvā-
kais centrs ap 150 ģimenēm no 
visas Latvijas: Valmieras, Rūjie-
nas, Cēsīm, Siguldas, Saulkras-
tiem, Ādažiem, Balviem un, pro-
tams, Limbažu novada. 

Šobrīd biedrība meklē sev 
mājas, un tās vadītājs Modris 
atzīt, ka iespēja atrast sev pa-
stāvīgu mājvietu Vidzemē, Lim-
bažu novada Pociema bijušajā 
pamatskolā, būtu liels un patī-
kams notikums. 

Pociema pamatskola kopš 
2011. gada stāv tukša un ne-
apdzīvota. Lielās Talkas laikā 
biedrības “VisLatvijas Limbaži” 
ģimenes sakopa skolas terito-
riju un būtu šo darbu gatavas 
turpināt. 

Pēc iepazīšanās ar biedrības 
plāniem, iecerēm un jau padarī-
to Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Māris Beļaunieks sacīja: “Tas, 
ko jūs darāt, ir ļoti pozitīvi, un 
pašvaldība atbalsta sabiedrības 
iesaisti dažādās aktivitātēs, tikai 
ir jāievēro tiesiskais regulējums 
un jāsaprot, kāda varētu būt tā-

lākā sadarbība. Es varbūt izklau-
sos kā birokrāts, bet pašvaldība 
“uz sitiena” nevar atbalstīt ide-
ju, lai cik laba tā būtu. Vispirms 
šīs lietas ir jāsakārto juridiski, un 
tas prasa laiku.”

Uz jautājumu, ko biedrība 
sagaida no pašvaldības, Mod-
ra Ripīša atbilde ir īsa: “Primāri 
nepieciešams sakārtot apkures 
jautājumu, malku esam gatavi 
gādāt paši. Nekādu finansiālo 
atbalstu no pašvaldības mēs 
neprasām. Labprāt ieguldīsim 
savu darbu skolas telpu sakār-
tošanā un restaurēšanā. Mate-
riālus remontam lūgsim uzņē-
mējiem, savukārt darbs - pašu 
ģimeņu, mācot bērniem darba 
tikumu. Vienīgais jautājums – 
kāda ir īres maksa? Par elektrī-
bu un ūdeni maksāsim paši.” 

Pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centra vadītājs Mārtiņš 
Grāvelsiņš atbalsta biedrības 
vēlmi sakārtot šo vietu, tikai tas 
ir jādara saskaņā ar pašvaldības 
noteikumiem.

Deputāts Rūdolfs Pelēkais uz-
svēra, ka ļoti svarīgi ir zināt, ko 
domā vietējā kopiena. Vietai ir 
jābūt pieejamai plašai sabiedrī-
bai, bet atbildība par ēku ir tam, 
kurš to nomā un apsaimnieko. 
“Atslēgas ir pie viņiem. Vietējai 

kopienai jāveido veiksmīga sa-
darbība ar biedrību, tad ieguvēji 
būs visi,” ir pārliecināts R. Pelē-
kais. Savukārt Regīna Tamane 
piebilda, ka šobrīd biedrības 
mērķis ir kā skolas turpinājums.

Katvaru pagasta ēku un ap-
saimniekojamās teritorijas pār-
zinis Māris Lūsis ir pārliecināts, 
ka biedrībai Pociema pamat-
skolā saimniekot ir jāļauj: “Pirk-
stu nedrīkst likt priekšā šādam 
pasākumam.” Arī sociālās ap-
rūpes centra–pansionāta “Pēr-
le” vadītāja Ilze Elste šo ideju 
atbalsta, jo tad būs sakārtota 
vide un nodarbības bērniem, un 
ģimenes šeit kopā pavadīs lai-
ku, nevis māja stāvēs tukša un 
pamesta. 

Pociema kultūras nama vadī-
tāja Aija Romancāne atgādināja: 
“Iedzīvotāju sanāksmē izskanē-
juši pārmetumi pašvaldībai, ka 
ēka ir pamesta un tur nekas ne-
notiek. Šī ideja ir ļoti laba un at-
balstāma, un varbūt mūsu bērni 
arī var iet un piedalīties nomet-
nēs. Pēkšņi kāds grib darboties, 
un tas ir tik brīnišķīgi. Svarīgi ir 
sakārtot visus dokumentus, un 
līgums jau pasargās abas puses. 
Gribas ticēt, ka viss izdosies!” 

Ilga Tiesnese

Uzzini vairāk www.limbazunovads.lv

Sociālais dienests

Limbažu novada Sociālais
dienests nodrošina iedzīvotājus
ar profesionālu sociālo
pakalpojumu un sociālās
palīdzības sniegšanu 
visā novada teritorijā. 

Sociālo pabalstu izmaksa 2022. gadā
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Limbažu novada pašvaldības 
domes 27. un 28. aprīļa sēdē 
pieņemtie lēmumi

• Ar 2023. gada 1. maiju par 
Limbažu novada pašvaldības 
Staiceles pamatskolas direkto-
ri iecelta Anda Timermane.

• Pieņemts veikt sabiedrī-
bas informēšanu un apkopot 
informāciju par Limbažu no-
vada ģerboni līdz nākamajām 
komitejām.

• Noslēgts deleģēšanas lī-
gums ar biedrību “Pasaules 
latviešu mūzikas centrs “Vie-
noti mūzikā””, deleģējot tai 
no Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmās daļas 5. punkta izrieto-
šos pārvaldes uzdevumus līdz 
2023. gada 31. decembrim sa-
skaņā ar deleģēšanas līguma 
nosacījumiem.

• Apstiprināta Limbažu 
novada Izglītības stratēģija 
2023.-2027. gadam.

• Apstiprināts Limbažu no-
vada pašvaldības autoceļu 
un ielu uzturēšanas/remonta 
plāns 2023.-2025. gadam.

• Apstiprināti Limbažu no-
vada pašvaldības iekšējie no-
teikumi “Par atlīdzību un so-
ciālajām garantijām Limbažu 
novada pašvaldības darbinie-
kiem un amatpersonām”.

• Veikti grozījumi 2022. gada 
Limbažu novada pašvaldības 
administrācijas darbinieku 
amatu un likmju sarakstā.

• Apstiprināts Limbažu no-
vada pašvaldības iestāžu ama-
tu klasificēšanas apkopojums.

• Apstiprināts Limbažu no-
vada pašvaldības administrā-
cijas darbinieku, pašvaldības 
iestāžu un aģentūru darbinie-
ku mēnešalgas 2023. gadam 
saraksts.

• Veikti grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības 
2021. gada 29. decembra iek-
šējos noteikumos Nr. 10 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu di-
bināšanu, darbības finansēša-
nu un to vadītāju, speciālistu 
un koncertmeistaru darba 
samaksu”.

• Veikti grozījumi Limba-
žu novada domes 2022. gada 
3. oktobra lēmumā Nr. 990 
“Par Limbažu novada izglītības 
iestāžu vadītāju mēnešalgas 
noteikšanu”.

• Pieņemts uzsākt Limbažu 
novada pašvaldībai piedero-
šo akciju sabiedrības “CATA” 
357 228 (trīs simti piecdesmit 
septiņi tūkstoši divi simti div-
desmit astoņu) akciju atsavinā-
šanas procesu un atsavināmo 
akciju pārdošanas sākotnējo 
vērtību noteikt saskaņā ar 
Publiskas personas kapitā-
la daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 140. pan-
ta pirmās daļas 3. punkta 
nosacījumiem.

• Pieņemts nepiešķirt paš-
valdības līdzfinansējumu ju-
ridisku vai fizisku personu 
dibinātajām (privātajām) izglī-
tības iestādēm, kurās pamat-
izglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas apgūst 
Limbažu novada teritorijā dek-
larētie izglītojamie.

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
džetā, iekļaut mērķdotācijas 
ieņēmumus un izdevumus par 
ēdināšanu 380 EUR Limbažu 
novada pašvaldības Salacg-
rīvas vidusskolas 2023. gada 
budžetā, iekļaut mērķdotāci-
jas ieņēmumus un izdevumus 
par izmitināšanu 20 000 EUR 
Limbažu novada pašvaldī-
bas Salacgrīvas vidusskolas 
2023. gada budžetā, iekļaut 
mērķdotācijas ieņēmumus un 
izdevumus par izmitināšanu 
15 000 EUR Limbažu novada 
pašvaldības Korģenes pamat-
skolas (Korģenes Zītaru ielas 3 
pārvaldīšana) 2023. gada bu-
džetā, iekļaut mērķdotācijas 
ieņēmumus un izdevumus par 
piemaksām pedagogiem 5300 
EUR Limbažu novada pašval-
dības Limbažu vidusskolas 
2023. gada budžetā, iekļaut 
mērķdotācijas ieņēmumus un 
izdevumus par piemaksām 
pedagogiem 514 EUR Limbažu 
novada pašvaldības Ainažu pa-
matskolas 2023. gada budžetā, 
iekļaut mērķdotācijas ieņēmu-
mus un izdevumus par pie-
maksām pedagogiem 771 EUR 
Limbažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vilnītis” 2023. gada budžetā. 

• Piešķirts līdzfinansējums 
saņemtajiem pieteikumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
un tām piesaistīto zemesgaba-
lu infrastruktūras uzlabošanai.

• Noteikti siltumenerģijas 
tarifi ar 2023. gada 15. aprīli 
Staiceles pilsētas katlu mājām: 
Lielā iela 7, Staicele – 135,87 
EUR/MWh, Lielā iela 36, Stai-
cele - 143,85 EUR/MWh, Spor-
ta iela 4, Staicele – 146,48 
EUR/MWh. Noteikti siltum-
enerģijas tarifi ar 2023. gada 
15. aprīli dzīvojamajām mājām 
Brīvzemnieku pagastā:

“Ābeles”, Puikule, Brīvzem-
nieku pag. - 128,78 EUR/MWh, 
“Šalkas”, Ozolmuiža, Brīvzem-
nieku pag. – 117,66 EUR/MWh.

• Apstiprināta ilgstošas ap-
rūpes un sociālās rehabilitā-
cijas maksa Limbažu novada 
pašvaldības Sociālās aprūpes 
centram–pansionātam “Pērle” 
un “Veco ļaužu mītne Sprīdīši”.

• Apstiprināts Sporta un at-
pūtas kompleksa “Zvejnieku 
parks” maksas pakalpojumu 
izcenojums, sākot ar 2023. 
gada 1. maiju.

• Piešķirts papildu finansē-
jums Limbažu Galvenās bib-
liotēkas terases vienkāršotai 
atjaunošanai 11 714,08 EUR 
apmērā no Limbažu novada 
pašvaldības līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem.

• Pieņemts pilnvarot biedrī-
bu “MEDNIEKU UN MAKŠĶER-
NIEKU KLUBS “PĀLE”” organi-
zēt licencēto makšķerēšanu 
Pāles ūdenskrātuvē “Pāles dī-
ķis” Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, noslēdzot pilnvaroju-
ma līgumu uz 5 gadiem.

• Zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 66760134275 
piešķirts nosaukums: Odiņu 
iela, Skulte, Skultes pagasts, 
Limbažu novads.

• Pieņemts slēgt medību 
tiesību līgumu ar biedrību “MK 

• Apstiprināts 11. akustis-
kā mūzikas festivāla “Sudraba 
kaija” konkursa nolikums.

• Noteikta Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra organizētā 
teātra festivāla “Saspēle” dalī-
bas maksa citu novadu teātra 
kolektīviem 3 EUR apmērā no 
dalībnieka.

• Nolemts iekļaut 
2023. gada budžetā projek-
tam “Zini, sargā, copē” pie-
šķirto Zivju fonda finansējumu 
9248,97 EUR apmērā. Projekta 
līdzfinansējumu 1143,13 EUR 
apmērā nodrošināt no Salac-
grīvas apvienības pārvaldes 
licencētās makšķerēšanas 
finansējuma.

• Biedrībai “Salacgrīvas 
ūdens sporta-atpūtas biedrī-
ba” piešķirts līdzfinansējums 
projekta “Elektriskā motorlai-
va treniņu drošības procesu 
nodrošināšanai” īstenošanai 
10 % apmērā no projekta ko-
pējām izmaksām, tas ir, 1920 
EUR no Limbažu novada paš-
valdības 2023. gada budžetā 
rezervētā finansējuma biedrī-
bu projektu līdzfinansēšanai.

• Piešķirts finansējums 3550 
EUR apmērā Limbažu muzejam 
video novērošanas kameru 
ierīkošanai, finansējumu pa-
redzot no Limbažu novada 
pašvaldības līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem.

• Noteikti Limbažu nova-
da pašvaldības amatpersonu 
dienesta transportlīdzekļu 
degvielas limiti un patēriņa 
normas.

• 2023. gada budžetā ie-
kļauts projekta “Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritori-
ju apgaismojuma infrastruk-
tūrā” Nr. EKII 7/9 piešķirtais 
EKII finansējums 207 311,60 
EUR apmērā. Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 
144 063,99 EUR plānots no-
drošināt, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē 2023. gadā.

• Budžetā iekļauts Nodar-
binātības valsts aģentūras fi-
nansējums 14601 EUR apmērā 
Limbažu apvienības pārvaldes 
skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas pasākuma īstenošanai. Pie-
šķirts līdzfinansējums 17458 
EUR skolēnu vasaras nodarbi-
nātības pasākumam Limbažu 
novadā no Limbažu novada 
pašvaldības līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem.

• Nolemts iekļaut Limbažu 
apvienības pārvaldes ieņē-
mumu plānā 55 570 EUR no 
īpašumu atsavināšanas. 50 % 
jeb 27 785 EUR no plānota-
jiem ieņēmumiem novirzīti uz 
Limbažu novada pašvaldības 
nesadalīto naudas atlikumu. 
Piešķirti 6756 EUR Skultes 
pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centra administratīvās 
ēkas ieejas mezgla pārbūves 
darbiem, adrese: “Pagast-
māja”, Mandegas, Skultes 
pagasts, Limbažu novads. 
Piešķirti 21 029 EUR Skultes 
pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centram ielu apgaismo-

juma izbūves darbiem Skultes 
pagastā.

• Piešķirts papildfinansē-
jums Limbažu apvienības pār-
valdei 5860 EUR pārvietojamo 
tualešu īrei un uzkopšanai no 
Limbažu novada pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalītā 
atlikuma.

• Pieņemts iekļaut Alojas 
apvienības pārvaldes ieņēmu-
mu plānā 10 090 EUR no īpa-
šumu atsavināšanas. 50 % jeb 
5045 EUR no plānotiem ieņē-
mumiem novirzīt uz Limbažu 
novada pašvaldības nesada-
līto naudas atlikumu. Piešķirt 
finansējumu 5045 EUR apmē-
rā Alojas apvienības pārvaldes 
Staiceles pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas cen-
tram sociālā dzīvokļa remon-
tam Lielajā ielā 25-2, Staicelē, 
Limbažu novadā.

• Izdarīti grozījumi Limba-
žu novada domes 2023. gada 
23. februāra lēmumā Nr. 134 
“Par tirgu un tirdziņu organi-
zēšanu Limbažu pilsētā 2023. 
gadā”.

• Piešķirts 2776,69 EUR pa-
pildu finansējums “Bērnu rota-
ļu laukums Limbažu pludmalē 
izveidei” no Limbažu novada 
pašvaldības 2023. gada ne-
sadalītā atlikuma, palielinot 
Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” 2023. gada 
Limbažu novada publisko ūde-
ņu apsaimniekošanas nodaļas 
“Alda” budžetu.

• Pieņemts neslēgt līgumu 
ar Valmieras novada pašval-
dību par savstarpējiem norē-
ķiniem par Valmieras Dizaina 
un mākslas vidusskolas snieg-
tajiem pakalpojumiem.

• Veikti grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības domes 
2022. gada 27. oktobra lē-
mumā Nr. 1000 “Par Sociālā 
atbalsta un veselības veicinā-
šanas stratēģijas 2023.-2030. 
gadam izstrādi, darba grupas 
izveidi”. Par darba grupas va-
dītāju noteikts Rūdolfs Pelē-
kais - Limbažu novada pašval-
dības domes deputāts, Sociālo 
un veselības jautājumu ko-
mitejas vadītājs, Onkoloģisko 
pacientu atbalsta biedrības 
“Dzīvības koks” Limbažu nova-
da reģionālās nodaļas vadītājs.  
Darba grupā iekļauts deputāts 
Jānis Bakmanis. Limbažu no-
vada Sociālā atbalsta un ve-
selības veicināšanas stratēģija 
2023.-2030. gadam iesniedza-
ma apstiprināšanai Limbažu 
novada domē līdz 2023. gada 
31. oktobrim.”.

• Palielināts Limbažu vidus-
skolas 2023. gada mērķdotā-
cijas ieņēmumu un izdevumu 
plāns Ukrainas civiliedzīvotāju 
ēdināšanai par 1010,50 EUR.

• Pieņemts lēmums iekļaut 
mērķdotācijas ieņēmumus un 
izdevumus par ēdināšanu un 
izmitināšanu 15 000 EUR Lim-
bažu novada Sociālā dienesta 
2023. gada budžetā, iekļaut 
mērķdotācijas ieņēmumus un 
izdevumus par piemaksām pe-
dagogiem 18 539 EUR Limbažu 
novada pašvaldības Salacgrī-
vas vidusskolas 2023. gada bu-

BIEDRI” par medību tiesību 
nodošanu zemes vienībās Sa-
lacgrīvas pilsētā.

• Piešķirts finansējums 
“Augstu sasniegumu sporta 
programmas” pieprasījumiem.

• Pieņemts komandēt Lim-
bažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāju Dagni 
Straubergu Vidzemes plāno-
šanas reģiona delegācijas sa-
stāvā piedalīties pieredzes ap-
maiņas braucienā uz Norvēģiju 
no 2023. gada 30. maija līdz 
2023. gada 2. jūnijam projek-
ta “Uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumi Vidzemes plānoša-
nas reģionā” ietvaros.

• Pieņemts iekļaut 
2023. gada budžetā projek-
tiem “Zivju resursu pavairo-
šanas Augstrozes Lielezerā”, 
“Zivju resursu pavairošana 
Lādes ezerā”, “Zivju resursu 
pavairošana Salacā”, “Zivju 
resursu pavairošana Svētupē” 
piešķirto Zivju fonda finan-
sējumu 15 973,59 EUR apmē-
rā. Projekta līdzfinansējumu 
1947,72 EUR apmērā nodroši-
nāt no Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes licencētās makšķe-
rēšanas finansējuma.

• Piešķirts līdzfinansējums 
biedrībai “LATVJU ZEMES” 
aviošova “Fly in Limbaži” orga-
nizēšanai 15 000 EUR apmērā 
no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem.

• Piešķirts finansējums ne-
valstiskajām organizācijām no 
nesadalītā naudas atlikuma 
5500 EUR apmērā.

• Piešķirts finansiāls atbalsts 
biedrībām: “MOTOKLUBS 
“MOTO A-Z””, “Moto Klubs 
“Aloja””, “Limbaži SKRIEN”, 
“Baltā māja Sporta 5”, “SPOR-
TA KLUBS “VEIXMES””, “Alojas 
novada attīstība”, “Sieviešu 
klubs “Pērļupe””, “Basketbo-
la klubs Salacgrīva”, “Kuivižu 
jahtklubs”, “Nometne uz rite-
ņiem”, “Latvijas Kino nams”, 
“Ezeru un purvu izpētes 
centrs”, “Mantrači”, “Lauku 
sieviešu klubs “NAKTSVIJO-
LES””, “PIVALIND”, “Iespēja 
visiem”, “Salacgrīvas novada 
pensionāru biedrība”.

• Atbalstīts Latvijas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas 
Limbažu draudzes projekts 
“Limbažu Atbrīvošanas cīņu 
(Brīvības) pieminekļa restaurā-
cijas 1. kārta”, piešķirot finan-
sējumu 1340,32 EUR apmērā.

• Piešķirts finansējums Lim-
bažu novada Sporta skolai 
3950 EUR apmērā dalībai jau-
na motorlaivas dzinēja iegādei.

• Apstiprināts vecāku līdz-
maksājums Limbažu novada 
pašvaldības bērnu un jaunie-
šu nometņu līdzfinansēšanas 
projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas apstiprinātiem 
projektiem.

Ar domes sēžu darba 
kārtību, protokoliem, video 

un audio arhīvu var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnes www.
limbazunovads.lv sadaļā 

“Pašvaldība-Dome-Domes 
sēdes”.
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Limbažu jauno laiku vēstures 
redzamākā īpatnība 
salīdzinājumā ar citām 
Vidzemes pilsētām bijusi 
un joprojām ir iedzīvotāju 
pilsoniskā saticība. Naidošanās 
uz partiju, ticību vai citu 
augstu ideju pamata šeit nav 
notikusi, un daži netīkami 
incidenti šai jomā pēdējo divu 
gadsimtu laikā pēc būtības 
vienmēr bijuši svešinieku 
izraisīti. Lielā mērā par to 
jāpateicas limbažnieku 
spējai biedroties un divām 
biedrībām, kas izveidojušas 
Limbažus par stabilu pilsoņu 
kopienu.

Astoņsimt gadi novada vēstures no Limbažu muzeja
Astotais stāsts: Divas biedrības

Krievijas impērijā brīvprātīgās 
biedrības tika uzlūkotas ar vēl 
lielākām aizdomām nekā cit-
viet 19. gadsimta Eiropā un tās 
atļāva dibināt tikai kā baznīcas, 
aroda vai labdarības organizā-
cijas. Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības šai skaitā neietilpa, 
un Baltijas guberņās tās pēc 
1862. gada atļāva dibināt tikai 
tāpēc, ka pirmo šādu “biedrību” 
jau iepriekš joka pēc bija izveido-
jis kāds Tveras muižnieks. Pirmo 
ugunsdzēsēju biedrību Vidzemē 
nodibināja Rīgā 1865. gadā, un 
divus gadus vēlāk guberņas va-
ras iestādes pieprasīja, lai līdzī-
gas organizācijas tiktu izveidotas 
arī pārējās Vidzemes pilsētās. 
Par Limbažu brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības pirmsākuma 
dienu tiek uzskatīts 1867. gada 
15. augusts. Šai pašā datumā 
1898. gadā atklāja un iesvētīja 
ēku, ko šodien pazīstam kā Veco 
ugunsdzēsēju depo, pārceļot uz 
turieni ugunsdzēsēju inventā-
ru, kas līdz tam glabājās vecajā 
mītnē pašreizējā parka paviljona 
vietā. Lai saprastu, kādēļ krievu 
varas iestādes toreiz pēkšņi atļā-
va ugunsdzēsējiem īpašu rīcības 
brīvību, jāņem vērā bailes no 
dumpiniekiem-dedzinātājiem, 
kas pārņēma impērijas lielpilsē-
tas 1860. gados. Valsts uguns-
dzēsēju komandas, ko veidoja 
ierindai nederīgi kareivji, vairs 
nespēja apkarot ugunsnelaimes 
augošajās pilsētās. Vienīgais 
risinājums bija ļaut pilsoņiem 
sargāt sevi pašiem. Bez tam, 
ugunsdzēsības lietas, kas sākot-
nēji likās Rīgas kungu ākstība, 
pēc 1873. gada kļuva aktuālas arī 
Limbažos līdz ar virkni neatklātu 

lauku īpašumu dedzināšanu.
Limbažu brīvprātīgie uguns-

dzēsēji, kuru kopskaitam no 
praktiskā viedokļa nevajadzēja 
pārsniegt trīs ar zirgiem vestu 
rokas sūkņu apkalpes komandu 
lielumu, drīz vien to pārauga. 
Būdama dibināta laikā, kad Lim-
bažos ieplūda apkārtnes latvie-
ši, pārdesmit gados kļūstot par 
pilsētas lielāko kopienu, biedrī-
ba izrādījās lieliska pulcēšanās 
vieta darbīgiem vīriem, kam 
nebija aizspriedumu tautības 
vai ticības jomā. Lai gan līdz pat 
Piektajam gadam ugunsdzēsē-
ju biedrībai bija izteikti vācisks 
veidols, tā apvienoja visas Lim-
bažos pārstāvētās tautības bez 
izšķirības. Tā saucamo aktīvo 
biedru skaits pārsniedza simtu 
jau jaunajā 20. gadsimtā, taču 
kopā ar atbalstītājiem “uguns-

dzēsēju” kopiena Limbažos pēc 
1885. gada nekad nebija mazāka 
par pusotru-diviem simtiem pil-
sētas sabiedriski aktīvāko vīru. 
Pēc 1919. gada, jau neatkarīga-
jā Latvijā, Limbažu ugunsdzēsēji 
kļuva par latvisku organizāciju, 
nezaudējot savu citu tautību 
biedru lojalitāti. Pati par saviem 
līdzekļiem biedrība 1935. gadā 
apgādāja sevi ar autotransportu 
un motorsūkni, pati moderni-
zēja depo ēku, negaidot atļauju 
no Rīgas. Lai nerunātu lieki par 
ugunsdzēsēju vietu Limbažu sa-
biedrībā, atliek vien pieminēt, ka 
dižākā balva, ko varēja saņemt 
izcils pilsonis mūža noslēgumā, 
bija biedrības organizēts bēru 
gājiens. Ugunsdzēsēju darba 
spara pietika, lai pārvarētu Bai-
go gadu un izdzīvotu arī vācu 
laikos līdz 1944. gadam. Par viņu 

turpmākajām gaitām un daudz 
ko citu no Limbažu ugunsdzēsē-
ju vēstures muzejs pastāstīs jau 
augustā, kad pienāks Vecā depo 
125. gadadiena.

Filca fabrikas darbības sākums 
1876. gadā ir tikai redzamākā 
iezīme no apvērsuma, ko Lim-
baži tajā desmitgadē pieredzē-
ja kā lietās, tā ļaužu tikumos. 
Pēkšņi latvieši bija kļuvuši par 
pilsētas redzamāko spēku un to 
runas vīru vidū bija redzami kā 
ierēdņi, tā tirgotāji. Par latvie-
tības stūrakmeni tobrīd kļūst 
tirgotājs Eduards Kaupiņš – cik 
varam spriest, pirmais vietējais 
latviešu uzņēmējs, kas neizlikās 
par vācieti. 1881. gada nogalē 
sanāk Limbažu latviešu biedrī-
bas pirmā dibināšanas sapulce, 
taču sākt darbu tai izdodas tikai 
1884. gada 24. jūnijā. Līdz ar 
valdnieku maiņu krievu impērija 
atkal sāka apspiest nesen dāvā-
tās brīvības un vairs nebija gata-
va atļaut ko vairāk par izpriecu 
jeb Saviesīgo biedrību. Drīz pēc 
dibināšanas biedrība ievācas 
tikko uzceltajā Kaupiņa namā pil-
sētas Tirgus laukumā, kas kļūst 
par tās īpašumu 1909. gadā. Drīz 
vien izrādās, ka sākotnēji šķie-
tami necilajai biedrībai nav kon-
kurentu pilsētas kultūras un sa-
viesīgās dzīves organizēšanā, jo 
nedaudz senākās vācu biedrības 
vēlas nodarboties tikai ar savu 
tautiešu lietām. Saviesīgā bied-
rība nekavējoties kļūst pazīsta-
ma ar labdarības pasākumiem 

un diemžēl arī lieliski organizēto 
bufeti, kuras apmeklētāju uzdzīvi 
ļaunas mēles Rīgā sāk piedēvēt 
biedru vairākumam. Ja uguns-
dzēsēji pārstāv limbažnieku 
darba un uzņēmības sparu, Sa-
viesīgās biedrības rokās pēc ap 
1890. gadu aizsāktā vācu kopie-
nas norieta ir pilsētas gara spēks. 
Biedrība ir neērta tiem, kas ne-
vēlas aktīvi piedalīties un ziedot, 
un no šādiem ļaudīm nāk nepa-
matotas apsūdzības par lepnību.

Sešdesmit gadu gaitā Saviesīgā 
biedrība vienoja un ļāva parādīt 
sevi ievērojamākajiem Limbažos 
dzīvojošajiem latviešu darbinie-
kiem. Himnas autors Baumaņu 
Kārlis pavadīja mūža nogali, uz-
raugot biedrības bibliotēku un 
jautājumu vakarus. Kāds toreiz 
vēl mazpazīstams veterinārs Au-
gusts Kirhenšteins Piektajā gadā 
mēģināja tikt biedrības priekšga-
lā. Limbažu slimnīcas izveidotājs 
Dāvids Kessels desmit gadus va-
dīja Saviesīgo biedrību kā dikta-
tors, vienlaikus izglābjot to no 
bankrota un padarot par galveno 
kultūras spēku visā novadā. Tur-
pat šķietami necils vienmēr bija 
klāt uzņēmējs Jānis Bārda, vien-
mēr gatavs uzņemties nepatei-
cīgo vadības nastu grūtos laikos. 
Ja neskaita dažus juku gadus, ir 
neiespējami rakstīt Limbažu vēs-
turi no 1884. līdz 1944. gadam, 
nepieminot Saviesīgo biedrību. 
Kā patstāvīgus atzarus, kas pār-
dzīvoja pašu radītāju, biedrība 
ieviesa Limbažu pilsētā dziesmu 
svētku tradīcijas un laida pasau-
lē pašdarbības teātri. Pat vietē-
jie mednieki bija vērā ņemama 
biedrības daļa un savulaik iekār-
toja tās namā, iespējams, ele-
gantāko reprezentācijas istabu. 
Pirmās republikas laikā biedrības 
nams bija vieta, kurp veda goda 
viesus, un pirmā adrese, ko ņemt 
vērā Limbažu jaunpienācējiem, 
lai stādītos priekšā kopienas lī-
deriem. Saviesīgā biedrība pār-
dzīvoja nejēdzīgi kļūdaino karu 
pret biedrībām Ulmaņlaikos, 
atdzima pēc likvidācijas Baiga-
jā gadā un sāka atjaunoties par 
spīti nacistu režīmam, līdz izzuda 
1944. gada uguns vētrā. Biedrī-
bas nams joprojām ir pilsētas sir-
dī, tās mantojums - katra darbīga 
pilsoņa dvēselē. 

Juris Pavlovičs,
vēsturnieks 

Limbažu Saviesīgās biedrības valde ap 1930. gadu.

Limbažu Brīvprātīgās ugunsdzēsēju biedrības kāpēju komanda, 1931. gads.

28. aprīlī notika projekta “Skolas ielas pārbūve Salacgrīvā” pirmā būvsapulce, kurā pašvaldības 
pārstāvis, būvuzņēmējs, būvuzraugs un autoruzraugs pārrunāja pirmos veicamos darbus, 
satiksmes plūsmas organizēšanu un tehnikas novietošanu. 

Sāksies Skolas ielas pārbūve Salacgrīvā

Būvsapulcē piedalījās būvuz-
raugs Dmitrijs Bohonko, atbildī-
gais būvdarbu vadītājs Edmunds 
Paiders, būvnieki Dainis Šlesers-
Šlosers, Elgars Ruskulis, Alek-
sandrs Semerikovs un Limbažu 
novada pašvaldības attīstības un 
projektu nodaļas būvprojektu 
vadītājs Bruno Veide.  

Būvuzņēmējs SIA “GP Hold-

ing” darbus plāno uzsākt tūlīt 
pēc maija svētkiem, un saskaņā 
ar līgumu būvdarbi jāpabeidz 
četru mēnešu laikā, pēc tam mē-
neša laikā jāsaņem atzinumi un 
objekts jānodod ekspluatācijā. 
Būvniecības darbi veicami atbil-
stoši SIA ”Ceļu komforts” izstrā-
dātajam būvprojektam. 

Būvdarbu laikā Skolas ielā no 

Pērnavas līdz Salacas ielai at-
jaunos asfalta segumu, izbūvēs 
jaunu ūdensvadu, sakārtos lie-
tus ūdens kanalizācijas tīklus - 
291 m, no kuriem 44 m pilnībā 
atjaunos, rakšanas darbi būs līdz 
pat 2,5 m. No jauna tiks uzstādīts 
apgaismojums, izbūvētas jaunas 
auto stāvvietas un labiekārtotas 
jau esošās.  

Būvdarbi notiks ap Salacgrīvas 
kultūras namu: Skolas ielā, no 
Pērnavas ielas, līdz “Brīvā viļņa” 
stāvlaukumam jeb Salacas ielai, 
gar kultūras nama ziemeļu galu 
un ielā, kas kartē ir norādīta kā 
Ostas iela un atrodas starp kultū-
ras namu un daudzdzīvokļu māju 
Pērnavas ielā 15 ar izeju uz Ostas 
ielu.

Projekta “Skolas ielas pārbū-
ve Salacgrīvā” kopējās izmaksas 
ir 366 743,68 eiro, Eiropas Jūr-
lietu un zivsaimniecības fonda 

(EJZF) finansējums 173 491,61 
eiro, bet 193 252,07 eiro finansē 
pašvaldība. 

Būvniecības izmaksas ir 
358 636,68 eiro, būvuzraudzība 
– 6897 eiro, autoruzraudzība – 
1210 eiro (visas summas ir ar PVN).

Būvdarbus plānots uzsākt 
8. maijā, pabeigt jūlijā, lai augus-
tā objektu varētu nodot eksplua-
tācijā. Būvniecības darbu laikā 
būs satiksmes ierobežojumi Sko-
las, Brīvības un Ostas ielā. 

Ilga Tiesnese
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15. aprīlī Saldus novada Pilsblīdenē tika aizvadīts 1. posms 2023. gada Latvijas Amatieru čempionātā 
motokrosā, kurā, kā ierasts, piedalījās arī motokluba “ASB” pārstāvji Dāvis Bergšteins (MX18+), Daniels 
Zuza (MX18+), Jānis Gražulis (MX40+), Oskars Baltruņķis (MX45+), Mārcis Straume (MX45+), Ints Ķīkulis 
(MX50+), Sandris Kalniņš (MX50+) un Normunds Šķepasts (MX55+). 

Sākusies šī gada sezona Latvijas 
Amatieru čempionātā motokrosā

Licenci šai sezonai saņēmis arī 
Harijs Suharževskis, kurš neilgi 
pirms pagājušās sezonas beigām 
piedzīvoja ļoti nepatīkamu kritie-
nu un pamazām atsāk braukt ar 
motociklu, un Kristaps Dundurs, 
kurš atveseļojas pēc operācijas. 
Savukārt blakusvāģu ekipāža Jā-
nis Sedlenieks un Ģirts Indrijaitis 
sacensību sezonu atklās 30. aprīlī, 
jo Latvijas Amatieru čempionāta 
blakusvāģu klases šogad startēs 
paralēli Latvijas čempionātam.

1. posma rezultāti Pilsblīdenes 
trasē:
MX18+

Dāvis Bergšteins gan 1., gan 
2. braucienā ieņēma 10. vietu, 
10. vietā ierindojoties arī posma 
kopvērtējumā. Daniels Zuza 1. 
braucienā bija 13. vietā, bet 2. 
braucienā un arī posma kopvēr-
tējumā – 15. vietā.
MX40+

Jānis Gražulis 1. braucienā bija 
8. vietā, bet 2. braucienā – 7. vie-
tā. Posmā Jānim 8. vieta.
MX45+

Oskars Baltruņķis 1. braucienā 

izcīnīja 2. vietu, bet 2. braucienā 
– 6. vietu. Posma kopvērtējumā 
Oskars palika uzreiz aiz goda pje-
destāla (4. vietā). 

Mārcis Straume braucienos 
ierindojās 7. un 8. vietā, posma 
kopvērtējumā ieņemot 8. vietu.
MX50+

Ints Ķīkulis braucienos finišēja 
10. un 14. vietā, posma kopvēr-
tējumā ieņemot 13. vietu. 

Sandris Kalniņš ierindojās 12. 
un 13. vietā braucienos, bet pos-
mā Sandrim 14. vieta.
MX55+

Normunds Šķepasts gan abos 
braucienos, gan posma kopvēr-
tējumā izcīnīja 4. vietu.

Ar detalizētiem sacensību re-
zultātiem iespējams iepazīties 
vietnē speedhive.mylaps.com. 

Latvijas Amatieru čempionāta 
motokrosā kalendārs

Plānots, ka Latvijas Amatieru 
čempionātā motokrosā solo kla-
sēs šogad notiks kopumā pieci 
posmi, no kuriem pirmie divi 
Pilsblīdenē un Lubānā jau aizva-
dīti, bet trīs vēl priekšā:

• 3. posms Neretā (8. jūlijā);
• 4. posms Stelpē (22. jūlijā);
• 5. posms Madonā (26. 

augustā).

Motokrosa sacensības Limbažu 
novadā

Arī Limbažu novadā šogad tiks 
aizvadītas vairākas Latvijas Mo-
tosporta federācijas rīkotas mo-
tokrosa sacensības:

• 20. maijā Alojā notiks 1. 
posms Latvijas Kausā MX Retro 
un “Zelta Mopēds”;

• 2. jūlijā Alojā notiks 3. posms 
Latvijas čempionātā;

• 15. jūlijā Staicelē notiks 5. 
posms Nacionālajā kausā.

Posmu norisē, protams, ie-
spējamas izmaiņas. Ar Latvijas 
Motosporta federācijas rīkoto 
sacensību kalendāru iespējams 
iepazīties vietnē www.lamsf.lv.

Nobeigumā motoklubs “ASB” 
vēlas pateikties saviem atbals-
tītājiem: SIA “MARKO K”, ZS 
“BUĶI”, “Alpine Renovation”, 
“MotoParts” un Limbažu novada 
pašvaldībai. 

Ar svinīgu uzrunu nedaudz dzestrajā 21. aprīļa rītā Salacgrīvas 
sporta un atpūtas kompleksā “Zvejnieku parks” tika atklāta 
“Olimpiskā diena 2023”. Šī gada devīze bija “Soli pa solim 
#sportiņā”, tā godinot Starptautiskās Olimpiskās komitejas un 
Latvijas Olimpiskās komitejas dibināšanas dienu. 

Sportiski soli pa solim aizvadīta Olimpiskā diena Salacgrīvā

Skanot Olimpiskajai himnai, 
Olimpiskā karoga uzvilkšana šo-
gad tika uzticēta Limbažu sporta 
skolas labākajiem dambretis-
tiem savā vecuma grupā Katrīnai 
Reiziņai un Gustavam Ķūrenam, 
kuri ir arī Salacgrīvas vidusskolas 
skolēni. Pēc himnas visus svēt-
kos sveica Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs un Salacgrīvas 
vidusskolas direktores vietniece 
Iveta Kupča. 

Visus skolēnus, skolotājus un 
līdzjutējus ar kopīgu vingrošanu 
iesildīja 12. klases skolnieces Kate 
Ozoliņa-Mennika, Ance Kalniņa 
un Aelita Imaka kopā ar sporta 
skolotāju Mārīti Jankovsku.

Pēc svinīgās atklāšanas un 
vingrošanas uz dažādām sa-
censībām pulcējās Salacgrīvas 
vidusskolas 1.-5.klašu skolēni. 
Individuāli šo klašu skolēni sa-
centās 60 m skrējienā, kur tika 
izcīnītas medaļas un saņemtas 
piemiņas balviņas no Latvijas 
Olimpiskās komitejas un Limba-
žu novada pašvaldības. 2.-3.kla-
šu un 4.-5.klašu grupas savā star-
pā sacentās arī “Tautas bumbā” 
un jautrības stafetē. 60 m skrē-
jienā 1. klašu grupā meitenēm 
1. vietu izcīnīja Elīza Saklaure 
(1. B), 2. vietu – Šarlote Smudze 
(1. B) un 3. vietu – Elena Jankov-
ska (1. A). 1. klašu grupā zēniem 
1. vietā Andželo Kozlovskis (1. A), 
2. vietā Helmuts Bergs (1. B) un 
3.vietā Hugo Bergs (1. B). 2. klašu 
grupā meitenēm 1. vietu izcīnīja 
Krista Runce (2. A), 2. vietu – Gab-
riela Jaroševica (2. A) un 3. vietu 
– Amanda Ērenfrīde (2. A). Starp 
2. klašu zēniem visātrākais bija 

Jānis Riņķis (2. B), 2. vietā Jēkabs 
Meļķis (2. B) un 3. vietā Rihards 
Tarasovs (2. A). 3. klašu grupā 
meitenēm 1. vietu ieguva Marta 
Tomsone (3. B), 2. vietu – Laine 
Auziņa (3. B) un 3. vietu – Anželi-
ka Riņķe (3. A) Zēnu grupā 1. vie-
tu izcīnīja Kārlis Augusts Uzuleņš 
(3. B), 2. vietu – Fēlikss Sangovičs 
(3. A) un 3. vietā Rihards Grau-
diņš (3. A). 4. klašu grupā mei-
tenēm 1. vietu izcīnīja Patrīcija 
Mačāne (4. B), 2. vietu – Heidija 
Linde (4. B) un 3. vietu – Viktoria 
Gromova (4. A). 4. klašu grupā 
zēniem 1. vietā Pauls Simsons 
(4. A), 2. vietā Pēteris Kristers 
Tomsons (4. A) un 3. vietā Ar-
mands Lemberts (4. B). 5. klašu 
grupā meitenēm 1. vietu izcīnīja 
Lote Berga (5. B), 2. vietu – Ali-
se Tomsone (5. B) un 3. vietu – 
Amēlija Tančenko (5. A). Starp 
5. klašu zēniem visātrākais bija 
Daniels Ērenfrīds (5. A), 2. vietā 
Markuss Kalniņš (5. A) un 3. vietā 
Kristaps Strods (5. B).

1. klašu skolēni vēl piedalījās 
dažādās stafetēs, kā arī spēlēja 
“Tautas bumbu”. Jautrības sta-
fetē 2.-3.klašu grupā 1. vietu 
izcīnīja 3. B klase, 2. vietā 3. A 
klase, savukārt 3. vietu izcīnīja 
2. B klase. 4.-5.klašu grupā 1. vie-
ta 5. A klasei, 2. vieta 5. B klasei 
un 3. vieta 4. A klasei. “Tautas 
bumbā” 2.-3.klašu grupā 1. vietu 
ieguva 3. A klase, 2. vietā – 3. B 
klase un kā trešie ierindojās 2. A 
klase. Un 4.-5.klašu grupā 1. vie-
ta 5. A klasei. 2. vieta 5. B klasei 
un 3. vieta 4. A klasei.

Summējot visu sacensību re-
zultātus, 1. klašu grupā 1. vieta 
tika piešķirta abām klasēm. 2.-3.

klašu grupā kopvērtējumā 1. vie-
ta 3. B klasei, 2. vieta 3. A klasei, 
3. vieta 2. A un 4. vieta 2. B kla-
sei. 4.-5.klašu grupā 1. vietā ie-
rindojās 5. A klase, 2. vietā 5. B 
klase, 3. vietā 4. A klase un 4. vie-
tā 4. B klase.

Kad šo klašu grupas bija beigu-
ša savas sacensības, “Zvejnieku 
parka” stadionā uz Olimpiskās 
dienas sportošanu un kopīgu 
vingrošanu ieradās PII “Vilnītis” 
bērni. Ar lielu azartu un prieku 
mazie sportotāji veica visas spor-
tiskās “izklaides”, kurām pievie-
nojās arī grupiņu audzinātājas un 
auklītes. Īpašs paldies PII “Vilnī-
tis” audzinātājai Līgai Šrenkai.

Nākamie stadionā uz Olimpis-
kās dienas sportošanu ieradās 
Salacgrīvas vidusskolas. 6.-7.
klašu skolēni, kuri pēc kopīgās 
vingrošanas tālāk sacentās jaut-

rības stafetē, 30 sekunžu lēcie-
nos ar lecamaukliņu, meitenes 
sacentās florbolā, savukārt zēni 
spēlēja futbolu.

Jautrības stafetē visātrākie un 
veiklākie bija 7. A klase, aiz sevis 
atstājot Ukrainas komandu, tad 
7. B un 6. klasi. 30 sekunžu lē-
cienos ar lecamaukliņu vislabāk 
veicās Ukrainas komandai, tātad 
viņiem 1. vieta. 2. vietu izcīnīja 
7. A klase. Savukārt 3. vietu iegu-
va 6. klase. 4. vieta – 7. B klasei. 
Meitenēm, sacenšoties florbolā, 
vislabāk veicās un 1. vieta 7. B 
klasei, 2. vieta 7. A klases meite-
nēm, 3. vieta – Ukrainas meiteņu 
komandai un 4. vieta 6. klases 
meitenēm. Zēniem, sacenšoties 
futbola spēlē, visveiksmīgāk no-
spēlēja 7. B klases zēni, aiz sevi 
attiecīgi atstājot 7. A (2. vieta), 
6. klasi (3. vieta) un Ukrainas 

zēnu komandu (4. vieta). 
Summējot visus sacensību re-

zultātus 6.-7.klašu grupā, 1. vietā 
ierindojās 7. A klase, 2. vietā 7. b 
klase, 3. vietā Ukrainas komanda 
un 4. vietā – 6. klase.

Katra Salacgrīvas vidusskolas 
klase balvā saņēma gardu kliņģe-
ri. Paldies Salacgrīvas vidusskolas 
sporta skolotājiem Sandrai Bērzi-
ņai un Danielam Grigorjevam par 
palīdzēšanu Olimpiskās dienas 
norisē. Paldies tiesnešiem Olenai 
Fatnievai, Elīnai Gertnerei, Danie-
lam Sokolovam, Ancei Kalniņai, 
Katei Ozoliņai-Mennikai, Kristi-
anam Bērziņam, Sandim Riņķim, 
Aelitai Imakai, Emīlijai Gobai un 
Arvīdam Gertneram, kuri palīdzē-
ja visas dienas garumā. 

Uz sportisku tikšanos! 
Mārīte Jankovska,

sporta metodiķe

Olimpiskā diena Salacgrīvas vidusskolā.
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Gluži kā no ziemas miega 28. martā modās PII “Auseklītis” bērni, lai visi kopā piedalītos modes skatē. 
No rīta sarosījās jaunākie modes skates dalībnieki no grupām “Pelēni” un “Skudriņas”, savukārt 
pēcpusdienā Vilzēnu tautas namā pulcējās grupu “Taurenīši” un “Spārītes” bērni ar vecākiem, lai 
demonstrētu pašu radītos krāšņos tērpus.

Pavasaris mūsu audzēkņiem bez tradicionālajiem pasākumiem atnesis daudz jaunu 
aktivitāšu. 

Pociema bibliotēkas vadītājas Talitas Atvares rīkotais izstāžu cikls “Katvaru pagasta iedzīvotāji rada un 
dara” parāda, cik daudz talantīgu un radošu cilvēku dzīvo mūsu pagastā. Talita ir talantīga noformētāja, 
viņa prot bibliotēkas apmeklētājus piesaistīt arī ar interesantām izstādēm.

Kultūras ziņas no Pociema

Martā bibliotekāre grāma-
tu krātuvē izveidoja izstādi par 
rokdarbnieci Elīnu Veinbergu. 
Elīna jau vairākus gadus šuj ap-
ģērbus ģimenēm – neparastus, 
savdabīgus tērpus ar dažādām 
pārsteidzošām detaļām. Viņas 
klienti dzīvo Amerikā, Vācijā un 
citās valstīs. Elīna bērnus un viņu 
vecākus pārvērš pasaku un filmu 
varoņos. Savulaik, kad Pociema 
bibliotēkā strādāja viņas māmiņa, 
Elīna izstādēs rādīja pašas darinā-
tās rotaļlietas – zaķus, briedīšus, 
suņus, kaķus u. c., savukārt dēli-
ņa Rūdolfa dinozauriem viņa bija 
darinājusi tērpus. Katros svētkos 
Elīna veidoja burvīgas telpu deko-
rācijas. Kā man toreiz patika viņas 
darinātie sniegavīri, un kur tad vēl 
burvīgās fotoizstādes! 

Skatot Elīnas veikumu izstādē, 
manu uzmanību piesaistīja arī 
Pociema bērnudārza audzēkņu 
un bibliotekāres zīmētie kaķi. 
Lūk, mans stāstiņš par kaķiem: 
kamēr Mince mājās sēd un smai-
da, tikmēr runči ārā ūsas glauda 
un dzied serenādes, un stipri 
bļauj... Un visu šo jampadraci 
pieskata Talitas kaķis. 

Mūsu Gaismas namiņā ir patī-
kami iegriezties. Te viss tāpat, kā 
bija pie Rotiņas. Viss turpinās, un 
par to prieks! 

31. marta vakarā, kad cilvē-
ki no tuvām un tālākām vietām 
ieradās uz koncertu Pociema 
kultūras namā, viņus pie ieejas 
priecēja Lieldienu zaķi. Šos liel-
formāta darbus radījis vietējais 
kokamatniecības meistars Mā-
ris Lūsis. Arī ieejot telpās, varēja 
just svētku noskaņu – rotājumi 
pavasarīgos toņos: dzeltenos, 
gaiši zaļos, baltos.

Tovakar ar dvēselisku kon-
certu uzstājās dziedātāja Rūta 
Dūduma-Ķirse un komponists 
un producents Jānis Ķirsis. Man 
par šo koncertu gribas teikt šādi 
– mūzikas simfonija dvēselei. Tā 
kā Jānim ir saistība ar šo pusi, tad 
siltumu, kas viņā nāk no Pocie-
ma, varēja just pārpārēm. Rūta 
pārsvarā atskaņoja vīra kompo-
zīcijas, dziesmas par mīlestību, 
sapņiem, cerību, par skaistumu 
apkārt. Vairākas dziesmas abi 
mākslinieki izpildīja kopā, arī 
dziesmu “Siltums” ar Imanta 
Ziedoņa vārdiem un “Gaisma” 
ar Guntara Rača vārdiem. Tās 
aizkustināja līdz sirds dziļumiem. 
Pārsvarā skanēja sentimentālas 
dziesmas, taču Rūtai piestāv arī 
roķīgas, tāpēc uz skatuves dzirk-
stīja rokenrols. Talantīgā māksli-
niece savā repertuārā ir iekļāvusi 
dziesmas no tādu latviešu estrā-

des zvaigžņu repertuāra kā Mar-
garita Vilcāne un Aija Kukule. Par 
sirsnīgo tikšanos, pozitīvo emo-
ciju gūzmu, labajiem vārdiem un 
siltumu māksliniekiem pateicās 
Pociema kultūras nama vadītāja 
Aija Romancāne un pasākuma 
apmeklētāji. Aija viņiem pasnie-
dza arī vietējās dzejnieces Annas 
Lipšānes tikko no tipogrāfijas at-
vesto dzejas krājumu “Kamenes 
dziesma”. Rūta un Jānis solīja, 
ka līdz nākamajai tikšanās reizei 
taps kāda dziesma ar mūsu dzej-
nieces vārdiem. Gaidīsim! 

Kas ir dzeja? Man tā ir tikai vār-
du virkne, bet manai draudzenei 
Pociema dzejniecei Annai Lipšā-
nei vārsmas ir vārdu virkne, kas 
skan kā simfonija. Anniņas dzeja 
ir kā avots, pie kura esam aicināti 
padzerties emocijas.

Martā izdevniecībā “Ezerroze” 
mūsu dzejniecei iznāca dzejas 
krājums “Kamenes deja”. Ie-
priekš viņa bija publicējusies vai-
rākos kopkrājumos, bet nu pati 
tikusi pie sava krājuma. Jāteic, 
ar dzejoļiem mūs uzrunā auto-
res dvēsele, arī tas, kas aktuāls 
šobrīd sabiedrībā. Grāmatas no-
saukums un dzejolis “Kamenes 
deja” dzejniecei radies no piedzī-
votā bērnībā, kad tēvs, pļaujot 
dārza malu ar izkapti, netīšām 

skāra arī medainās kamenes šū-
nas. Kamenīte tik ļoti uztrauku-
sies riņķoja ap izpostīto ligzdu, 
un desmit svešumā pavadītajos 
gados Anna bieži atcerējās ma-
zās kamenes deju. Un viņa sāka 
rakstīt dzeju.

11. aprīlī mūsu vietējā dzejnie-
ce ciemojās Pociema bibliotēkas 
novadpētniecības klubiņā. Vis-
pirms Annas kundze savu jauno 
dzejas krājumu uzdāvināja bib-
liotēkas vadītājai Talitai Atvarei. 
Pēc tam sekoja skaists dzejas la-
sījums autores izpildījumā. Viņas 
dzejoļi stāsta par mīļās Latvijas 
skaistumu, par ilgām pēc Dzim-
tenes, vergojot Anglijā, par bēr-
nības laiku Latgalē. Annas kun-
dzei šis ir trešais dzejas krājums, 
top arī grāmata ar bērnu dzejo-
ļiem, ko zīmējumos sācis ietērpt 
mazdēls.

Nu jau astoņus gadus Anna 
kopā ar vīru Jāni dzīvo Pociemā 
nopirktā un izremontētā mājā, 
sakārtojuši apkārtni, uzslējuši 
trīs siltumnīcas, ierīkojuši puķu 
dobes. Ģimenē uzauguši trīs dēli, 
sagaidīti pieci mazbērni. Anniņas 
dzeja sniedz mierinājumu, palīdz 
uzturēt cerību. Šos dzejoļus va-
rētu klausīties vēl un vēl. 

Dzejniecei arī labs humors. 
“Man šodienas pasākums ļoti 
patika,” priecājās Aivars Peļņa. 
Savukārt Rotu Donsku visvairāk 
uzrunājušas vārsmas par pava-
sari, kad Latvija ietērpusies ce-

riņu ziedu kupenās. Pirmo reizi 
uz novadpētniecības klubiņu bija 
atnākusi Dzintra Baltānova. Viņa 
Pociemā dzimusi, uzaugusi, zina 
daudz dažādu vēstures faktu, 
arī par Pociema muižu. Visi ar 
interesi klausījāmies arī Dzintras 
kundzē.

Lūk, fragments no Annas Lip-
šānes dzejoļa “Kas ir laime?”:

“Miers, mīlestība, ģimene un 
mājas,

Un rūpes ikdienā par mīļajiem, 
kā klājas,

Un darbs, kā vaļasprieks, - ja 
tas ir dots,

Tad visu, visu to var saukt par 
laimi,

Laimi savējo!”
Anna pati teic, ka viņai pa-

tīk visur būt pa vidu un daudz, 
daudz dziedāt, tāpēc ir lepna par 
iespēju darboties tradīciju kopā 
“Draiskās vīgriezes”. 

Savukārt es dzejniecei un Ta-
litai, un visiem mūsu grāmatu 
krātuves apmeklētājiem vēlu: 
lai nebūtu skumji, lai jums dzīvē 
ceriņi un jasmīni zied tik balti un 
nobirst kā sniegs!

Šobrīd bibliotēkā skatāmas 
viļķenieša Andra Grakovska liel-
formāta gleznas ar zirgiem. Kāds 
skaistums – bērīši miglā un dū-
makā, rīta rasā, saulrietā un arī 
saullēktā! Nāciet skatīt šos skais-
tos un gudros dzīvniekus! 

Edīte Melne, 
Pociema bibliotēkas lasītāja

”Auseklīša” bērni Vilzēnos rada un rāda neparastus tērpus

Martā visu mēnesi bērni kopā 
ar vecākiem čakli darbojās, lai 
no otrreiz izmantojamiem ma-
teriāliem radītu krāšņus un 
neparastus tērpus. Kā jau mo-
des skatē, katram tērpam bija 
savs nosaukums un raksturo-
jums, kuru izdomāja paši tērpu 
dizaineri. 

Košie tērpi un smaidi dalībnie-
ku sejās atgādināja, ka patiesībā 

vajag pavisam nedaudz, lai mēs 
savu ikdienu padarītu krāsaināku 
un smaidiem piepildītāku, radot 
svētkus sev un citiem. Pēc skais-
to tērpu parādes dalībnieki sa-
ņēma pateicību par radošumu, 
ieguldīto darbu un piedalīšanos 
modes skatē, kā arī našķējas ar 
nelielu saldo pārsteigumu. No-
slēgumā visi piedalījās jautrā 
ballītē.

Paldies visiem, kuri palīdzēja 
radīt šo skaisto laimes piepildīto 
mirkli: bērniem un viņu vecā-
kiem, grupu “Pelēni”, “Skudri-
ņas”, “Taurenīši” un “Spārītes” 
kolektīviem, PII ”Auseklītis” va-
dītājai un Vilzēnu tautas nama 
kolektīvam!  

Anita Ķirse, 
pirmsskolas izglītības skolotāja

“Spārītē” valda pavasarīga rosība
Aprīlī vairāku grupiņu bērni kopā devās iepazīt vecāku profesijas un darbavietas. 

“Minkas” viesojās Madaras Briedes vokālajā studijā “Tīne”, grupiņā iepazinās ar nepa-
rastiem mūzikas instrumentiem un izmēģināja savas prasmes spēlēšanā, kā arī kopā ar 
tēviem veidoja putnu būrīšus, ko izlika bērnudārza teritorijā. 

“Putnēni” cītīgi darbojās projektā par piena produktiem – prezentēja, degustēja, paši 
taisīja biezpienu, kūku, rūpējās par savvaļas putnu pabarošanu un izveidoja paši savu 
ligzdu ar oliņām. 

“Bitītes” apmeklēja ražotni “Timber”, un, lai nonāktu galapunktā, vajadzēja arī mā-
cīties izmantot karti. Viss nezināmais bija interesants, lielāko sajūsmu izraisīja saules 
paneļi, bet dienu vēlāk bērni devās mācību ekskursijā uz Siguldas ZOO. Papildus visiem 
spilgtajiem iespaidiem - dzīvnieku iepazīšanai, barošanai, piknikam un izklaidei bērnu 
laukumiņā – daudziem tas bija pirmais piedzīvojums braucienā ar autobusu. 

Visi “Spārītes” bērni kopā ar skolotājām iesēja dāvanā saņemtos zirņus un citas sēkli-
ņas un nu turpinās rūpēties par stādiem. Tai pašā laikā notika aktīva darbošanās lauku-
mu labiekārtošanā un sakopšanā. 

Aprīļa beigās lielu prieku piedzīvoja “Minku” vecvecāki, viesojoties iestādē, noklau-
soties mazbērnu koncertu un piedaloties radošās darbnīcās. 

Maijā mūsu aktivitāte nerims! Notiks tradicionālās māmiņu un vecmāmiņu pēcpus-
dienas, mācību pārgājieni un ekskursijas, kā arī izlaidumi. 19. maijā uzņemsim viesus no 
citām Limbažu novada pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Ramona Penka, 
Limbažu pilsētas 3. PII “Spārīte” vadītājas vietniece izglītības jomā
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5. aprīlī visā Latvijā norisinājās “Ēnu diena”, kuras laikā skolēni apmeklēja kādu darbavietu un vēroja 
interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdienu. Arī Limbažu novadā skolēniem bija iespēja kļūt par 
“ēnu” vairākos uzņēmumos un iestādēs. 

Skolēni “ēno” pašvaldības darbiniekus

Limbažu novada pašvaldībā skolēni izvēlējās kļūt 
par ēnām Limbažu galvenās bibliotēkas darbinie-
kiem, pašvaldības aģentūras “LAUTA” tūrisma in-
formācijas centra tūrisma konsultantiem Limbažos, 
Staicelē un Salacgrīvā, mārketinga speciālistam 
Limbažos, kā arī “ēnoja” Limbažu novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas nodaļas “Alda” vadītāju 
un Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti.

“Ēnotāji” ne tikai iepazinās ar darbu pie tūrisma 
projektu realizācijas un publicitātes veidošanas, 
bet arī ar gida profesiju, apskatīja Limbažu nova-
da teritorijā esošos ezerus, un iemēģināja roku 
fotografēšanā.

Sabiedrisko attiecību speciālistes Beātes Kožinas 
“ēnas” Laura un Geita pozitīvi vērtē šo iespēju: “Mēs 
uzdevām jautājumus, iepazināmies ar profesiju, fo-
tografējam un uzzinājām, kā sabiedrisko attiecību 
speciālisti ievieto informāciju Limbažu novada mājas 
lapā. Šī diena bija jautra un palīdzēja mums iepazīties 
ar šo profesiju. Uzzinājām arī, kādiem mācību priekš-
metiem mums ir jāpievērš vairāk uzmanības, lai nā-
kotnē veiksmīgi varētu strādāt šajā profesijā.” 

Laura un Geita, 
Limbažu vidusskolas 7b klases skolnieces, 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

1. aprīlī Ungurpilī Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centrā “Sala” norisinājās vel nebijis pasākums – 
“Kartin tirdzins”. “Kartin” nozīmē “kartupelis”, kam šādu apvidvārdu ir radījuši Alojas puses iedzīvotāji. 

Alojas pusē aizvadīts “Kartin tirdzins”
Pasākumu ar spēka dziesmām atklāja folkloras 

kopa “Delve”, savukārt “Salas” vadītāja Inese Mēt-
riņa novēlēja visiem auglīgu tirgošanos un spēku 
pavasarim: “Paldies visiem, kuri ir šodien atbrauku-
ši un atnākuši aizbaidīt ziemu un sagaidīt pavasari 
ar sējas, stādīšanas un mājas lietām!” 

“Kartin tirdzina” laikā ikvienam interesentam un 
dārza mīļotājam bija iespēja apmeklēt semināru 
par permakultūru, kā arī klausīties profesionālu 
agronomu stāstos par pārtikas kartupeļu tipiem 
un šķirnēm, ilgtspējīgu ražošanu un sadarbību ar 
lauksaimniekiem. 

Tirdziņā piedalījās arī Limbažu novada skolu sko-
lēnu mācību uzņēmumi, kas pircējus priecēja ar 
dažādiem dizaina priekšmetiem. Savukārt mazākie 
tirdziņa apmeklētāji varēja darboties darbnīcās un 
spēlēt senvārdu spēli. 

Nākamais pasākums par godu kartupelim tiks rī-
kots septembrī, kad būs pienācis ražas laiks. 

Paldies par atbalstu pasākuma tapšanā SIA “Alo-
jas Starkelsen”, SIA “Alojas Agro”, Latvijas Perma-
kultūras biedrībai! 

Paldies apmeklētājiem un tirgotājiem par dalību!  
Beāte Kožina

Ar foto izstādes atklāšanu 
Salacgrīvas kultūras centrā 
15. aprīlī fotogrāfs Arvīds Šimis 
atzīmēja savu jubileju. Jubilārs 
šogad svin deviņdesmito 
dzimšanas dienu, un kāpēc gan 
to nedarīt kopā ar sev tuviem 
cilvēkiem?

22. aprīlī Lielā Talka norisinājās 
vairākās Katvaru pagasta vietās. 
Talcinieki sakopa Katvaru 
muižas parka liepu alejas, 
rosījās Pociemā un Tiegažos.

Deinstitucionalizācijas projekta “Grupu dzīvokļi” un Sociālā dienesta Dienas centra klienti kopā ar Tīnu 
Runci no biedrības “Dūjas jātnieku skola” piedalījās aizraujošās sarunās par zirgiem. 

Arvīds Šimis svin deviņdesmito dzimšanas 
dienu, dāvinot mums fotoizstādi

Atklājot fotoizstādi “Dziesmu 
svētkus gaidot!” Imants Klīdzējs 
sacīja: “Šodien ir brīnišķīga die-
na, jo mēs atklājam Arvīda dar-
bu izstādi. Šogad ir Dziesmu un 
deju svētku gads, un lūk te ir šo 
svētku priekšspēle: ir dancotā-
ji – gan vietējie, gan arī ciemiņi, 
mazajā zālītē ir kordiriģenti un 
dziedātāji. Šī ir ļoti pamatīga iz-
stāde. Arvīds ir ārkārtīgi dzīve-
līgs uz fotografēšanu, un, ja viņš 
kaut ko ir ieņēmis galvā, tad vi-
ņam to vajag un tas būs! Arvīds 
ir fanātisks laikmeta piezīmētājs 
un piefotografētājs, jo viņš visus 
Salacgrīvas notikumus cenšas ie-
mūžināt bildēs, un datorā viņam 
ir neskaitāmi tūkstoši failu ar da-
žādiem attēliem. Apmātība (labā 
nozīmē) un mērķtiecība ir tā, kas 
viņu uztur pie fiziskā un garīgā 
spēka. Arvīds savos deviņdes-
mit gados uz divriteņa, žaketē, 
braukdams riņķī un fotografē-
dams jebkuros laika apstākļos, ir 
apbrīnas vērts! Man ir liels prieks 
ka esat atnākuši uz šo pasāku-
mu! Tas apliecina to, cik dzīvelīga 
tauta mēs esam.” 

Arvīds Šimis saņēma Limbažu 
novada pašvaldības Pateicības 
rakstu par Salacgrīvas un tās ap-
kārtnes attīstības un izaugsmes 
fiksēšanu filmās, bildēs un re-
portāžās. Paldies par darbu, ko 
dari! 

Sveicēju vidū bija arī Salac-

grīvas kultūras centra vadītāja 
Pārsla Dzērve, pilsētas muzeja 
vadītāja Ieva Zilvere, muzeja 
krājumu glabātāja Iveta Kalniņa, 
Salacgrīvas vidusskolas direkto-
re Sanita Strauberga, direktora 
vietniece audzināšanas darbā 
Inta Cirša, fotobiedrības “Salac-
grīva” biedri Edgars Vijups, Līga 
Gulbe, Ilga Tiesnese un Liene 
Medne. Valda Logina, veltot ju-
bilāram dzejas rindas, pateicās 
par kopīgajiem braucieniem un 
pasākumiem. “Paldies par tām 
gaitām, ko liktenis ir lēmis mums 
kopā vadīt,” viņa teica. Kopā ar 
jubilāru bija arī viņa ģimene.

Visi klātesošie vienprātīgi at-
zina, ka Arvīds ar fotoaparātu ir 
klātesošs visos Salacgrīvas lielā-
kajos svētkos, un paldies viņam 
par to!

Pēc apsveikumu runām un 
ziediem Arvīds iepazīstināja at-
klāšanas pasākuma viesus ar iz-
stādē skatāmajām fotogrāfijām, 
īpaši atzīmējot vismīlīgāko bil-
di, kurā redzami deju kolektīva 
“Tingeltangels” dejotāji.

Paldies, Arvīd, par nezaudēto 
jaunību! Tava sirds un gars ir jau-
ni, un lai tas tā turpinās!  

Ilga Tiesnese

Lielās Talkas dalībnieki Katvaru pagastā 
safrizē liepas un uzkopj apkārtni

Katvaru liepas, kuras ir kļuvu-
šas par iecienītu tūrisma objek-
tu, tika “safrizētas”, jo tas nebija 
darīts kopš 2012. gada. Talkas 
dienā tika sagrābtas pērnas la-
pas, uzstādīts Katvaru ezera 
stends, jauns soliņš. Šī ideja nāca 
pērn no novada vēstures apzinā-
tājas Dainas Čakstes, kura rūpē-
jas par Katvaru pagasta teritori-
jas vēsturi un dižkokiem. 

Gan Talkas dienā, gan iepriekš 
mūs atbalstīja, un par to pal-
dies Jānim un Uldim Krūmiņiem 
ar ģimenēm, Santai Paļumai, 
Andrejam Tjurikovam, kā arī Jā-
nim Garklāvam un Robertam 
Makarovam. 

Talcinieki rosījās arī Pociemā. 
Sporta ielas 5. mājas iedzīvotāji 
sakopa sava nama apkārtni, bet 
sporta metodiķis Imants Ķīkulis 

– sportošanas teritoriju, jo drīz 
atsāksies sporta sezona.

Abās Talkas vietās talcinieki 
tika cienāti ar Aijas Romancānes 
un Ievas Zariņas vārīto gardo ziv-
ju zupu. 

Talkošana notika arī bijušās 
Pociema skolas teritorijā, un tajā 
piedalījās Katvaru pagasta ie-
dzīvotāji, bijušie audzēkņi Agris 
Spandegs, Atis Zariņš, Māris Lū-

sis, Edgars Būmanis un nesen no-
dibinātās biedrības “Vislatvijas 
Limbaži”, kas ietilpst organizācijā 
“VisLatvijas vidusskola”, biedri ar 
ģimenēm. 

Pirms Talkas dienas Tiegažos 
talkoja arī Mottes ģimene. 

Paldies visiem talkotājiem! 
Mārtiņš Grāvelsiņš, 

Katvaru pagasta pakalpojumu  
sniegšanas centra vadītājs

Viktorīna par zirgiem iepriecina sociālo 
pakalpojumu un dienas centra klientus

Šajā reizē Tīna vadīja viktorīnu, kuras laikā 
klausītāji interesanti pavadīja laiku, atbildot uz 
jautājumiem par zirgiem. Kāds ir zirga garums? 
Ko zirgs ēd? Šie un citi jautājumi radīja lielu in-
teresi un aizrautību grupas dzīvokļa un Dienas 
centra klientos. 

Tīna par tikšanos: “Ir sajūta, ka ciemojos pie la-
biem draugiem. Darbojāmies omulīgā gaisotnē 
kopā ar grupas dzīvokļa iemītniekiem un apmeklē-
tājiem. Interese par viktorīnu bija milzīga, un es biju 

pārsteigta par to, cik daudz tās dalībnieki zināja par 
zirgiem. Pēc katra jautājuma bija, ko pārrunāt, un 
katrs dalījās savās zināšanās. Kopā mēs lieliski pa-
vadījām laiku.”

Tīna brīvprātīgi nāca ar savu ideju dot kaut ko 
vērtīgu tieši šai sabiedrības daļai, un šīs tikšanās 
viņa īsteno bez atlīdzības. Nākamajā tikšanās reizē 
plānots doties apskatīt zirgus dzīvē.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

“Ēnas”  kopā ar Ingusu Evertovski pašvaldības aģentūrā “LAUTA”.

Daudz laimes dzimšanas dienā, Arvīd!

Talcinieki pēc Katvaru muižas parka liepu alejas sakopšanas.
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23. aprīlī Limbažu kultūras namā notika XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru 
pārbaudes skate. Kori skatē dziedāja vienu izvēles dziesmu un divas izlozes dziesmas no svētku 
repertuāra. Pēc koru koprepertuāra pārbaudes skates rezultātiem visi Limbažu novada kori ir aicināti 
būt par Dziesmu svētku dalībniekiem.

10.00-12.00
Priekšspēle un atklāšana

Olg un vecaš Kolāts par to, kas bij un kas 
pec vien minut būs. Pūtēju orķestris “En-
kurs” – marši, valši un pol...polkas. Lim-
bažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs teic dažus stiprus vārdus. Andris Bulis uztur možu 
garu. Senioru un bērnu deju kolektīvi ierāda raitu soli

Reņģu smelšana un degustēšana
Tradicionālā rinda pie superlaivas “Elsa”, katram spainītis reņ-

ģu bez maksas. Reņģu kapteinis Jānis Krūmiņš ar uzrunu tautai. 
Dažādu zivju dažādas zupas, uzmini nu! Reņģe uz oglēm, pufaikā 
un bez tās.

Reņģu tirgus
Svaigas, ceptas, marinētas, kūpinātas un citādi gatavotas reņ-

ģes. Reņģu maizes un tortes. Bet svarīgākais – tikai caurbraucot 
uz Limbaž ar zirgu un karieti – plaši pazīstamais zivju uzpircējs no 
“Mazviļņiem” ar kundzi. Vien bļodiņ par vien eiro. Runā, ka čar-
ku ar došot. Un kur tad vēl lielais dažādu labumu tirgus riņķī un 
apkārt!

Rakaru murdiņš
Darbnīcas, spēles, piedzīvojumi, balvas no “Maximas” un Reņ-

ģēdāju medaļas mūsu mazajiem rakariem un ķipariem.

Priekšpusdienas kopdziedāšana
Viņš nav augsto mākslu adepts un smalko salonu lauva, ak, viņš 

vēl daudz kas nav... taču viņš IR! tautā mīlēts dziedātājs, kurš ar-
vien ņipri darbojas, saglabā labu veselību un možu garu, lai atkal 
un atkal spētu izklaidēt savas pielūdzējas un cienītājus visā Latvi-
jā. Dāmas un kungi – Žoržs Siksna!

12.00–14.00
Darbu sāk reņģu bufete

Ceptu un citādi gatavotu reņģu porcijas. Kārdinoši, gardi un 
labā cenā. Piedāvā “Zivju kiosks” un “Sidrabiņi”.

Stiprinieku mači
Festivālā piedalās daudzkārtējs Latvijas čempions, Eiropas un 

Pasaules sacensību laureāts roku cīņās (armvrestlings) Normunds 
Tomsons. Reņģēdāju spēkavīru un sievu sacensības. Noslēgumā – 
Lielmeistars pret Salacgrīvas izlasi – 1:10.

Nacionālo Bruņoto Spēku (NBS) uznāciens
Karavīru telts darbojas visu dienu, bet nu armijas vīri un sievas 

nāk priekšā parādīt savu meistarību un zināšanas.

Vīru kopa “Vilki”

Reņģēdāju alus mači
Tradicionāli Lembužu brūzis atkal piedāvā katram pēc gaumes 

un spējām – Reņģēdāju sievu vai vīru alu. Pieejams brīvi, bet ne-
atliec uz beigām – visādi var gadīties. Blakus tam alus dzeršanas 
sacensības, kas allaž piesaista daudz ziņkārīgo, bet ne katrs ga-
tavs pamēģināt. Kā ar tevi?

14.00–16.00
Jautra mūzika Reņģēdāju gaumē

Tautas mūzikas kapela “Labi, ka tā” no Limbaž.

Pēcpusdienā, tā ap trijiem, no selgas malā nāks Andris Skuja un 
katram vēlēs spainīti reņģu. 

Umurkumurs 
Saldas, sāļas un klunkšķošas balvas staba galā. Ievērojam dro-

šības tehniku!

Virves vilkšana
Sacensību fināls ar lielu troksni un pamatīgu balvu komplektu.

Ilūziju lielmeistari
Festivāla moto šogad: “Dzīve un Ilūzijas”. Ak, kaut reizi dzīvē ie-

raudzīt tikko jaušamo robežu, kas šķir realitāti no sapņa...Tikai un 
vienīgi šodien speciāli Reņģēdājiem, caurbraucot no Rio uz Tokio 
ar mums kopā būs Dace un Enriko Pecolli.

*Notikumu laiki ir aptuveni
Idejas autors kuivižnieks Dzintris Kolāts.

Pasākumu vada Andris Bulis.
Festivālu organizē Limbažu novada dome.
Atbalsta Salacgrīvas apvienības pārvalde.

Sestais Reņģēdāju 
festivāls jau 2023. 
gada 20. maijā!

Skates rezultāti
Augstāko pakāpi un 45,78 punktus ieguvis Liepupes pagasta jauk-
tais koris “Pernigele” (mākslinieciskā vadītāja Arta Zunde).
1. pakāpes diploms piešķirts:
• Salacgrīvas kultūras nama senioru korim “Salaca” ar 41,89 
punktiem (mākslinieciskais vadītājs Jānis Misiņš);
• Limbažu kultūras nama senioru korim “Atvasara” ar 42,67 
punktiem (mākslinieciskais vadītājs Jānis Misiņš);
• Limbažu kultūras nama sieviešu korim “Kalme” ar 41,89 punk-
tiem (mākslinieciskais vadītājs Jānis Misiņš);
• Alojas kultūras nama jauktajam korim “Ale” ar 40,22 punktiem 
(mākslinieciskā vadītāja Agra Jankovska)
• Sporta un kultūras centra “Vidriži” jauktajam korim “Zvīgzna” 
ar 40,89 punktiem (mākslinieciskā vadītāja Liena Vildere);
• Skultes kultūras integrācijas centra jauktajam korim “Skulte” ar 
40 punktiem (mākslinieciskais vadītājs Ārijs Ādamsons);
• Limbažu kultūras nama jauktajam korim “Doma” ar 40,44 
punktiem (mākslinieciskais vadītājs Normunds Ķirsis);
• Ainažu kultūras nama jauktajam korim “Krasts” ar 40,44 punk-
tiem (mākslinieciskais vadītājs Reinis Maurītis).
2. pakāpes diploms piešķirts:
• Lēdurgas kultūras nama sieviešu korim “Lettegore” ar 37,44 
punktiem (mākslinieciskā vadītāja Marita Mazureviča-Motte, Si-
guldas novada koris).
Dziesmu svētkos piedalīsies arī Limbažu Valsts ģimnāzijas jauktais 
koris (mākslinieciskā vadītāja Maija Tauriņa).

Limbažu novada kori piedalīsies Dziesmu svētkos

Skatē piedalījās Limbažu kul-
tūras nama senioru koris “Atva-
sara”, Salacgrīvas kultūras nama 
senioru sieviešu koris “Salaca”, 
Lēdurgas kultūras nama sieviešu 
koris “Lettegore”, Limbažu kultū-
ras nama sieviešu koris “Kalme”, 
Limbažu Valsts ģimnāzijas jauktais 
koris, Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” jauktais koris “Zvīgzna”, 
Alojas kultūras nama jauktais ko-
ris “Ale”, Skultes kultūras integrā-
cijas centra jauktais koris “Skulte”, 
Ainažu kultūras nama jauktais 
koris “Krasts”, Limbažu kultūras 
nama jauktais koris “Doma” un 
Liepupes pagasta jauktais koris 
“Pernigele”. 

Dziedātāju sniegumu vērtēja 
žūrijas komisija, kuras sastāvā bija 
žūrijas priekšsēdētājs un Dziesmu 
svētku virsdiriģents Mārtiņš Kli-
šāns, Dziesmu svētku virsdiriģenti 
Aira Birziņa, Ints Teterovskis, Jānis 
Ozols, Jurģis Cābulis un žūrijas 
sekretārs Lauris Goss.

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
pateicās koriem par ieguldīto dar-
bu: “Šobrīd man ir sajūta, ka mēs 
esam pavisam tuvu Dziesmu svēt-
kiem. Man tirpiņas skrēja, klauso-
ties koru fantastisko sniegumu. 
Paldies par šodienu!”

Dziesmu svētku virsdiriģente 
Aira Birziņa, paziņojot žūrijas lē-
mumu, teica: “Turpinot šo svēt-
ku un prieka sajūtu, gribu, lai 
aplaudējat un uzgavilējat, jo visi 
esat aicināti piedalīties Dziesmu 
svētkos. Pēc ilgāka laika dzirdot 
Latvijas korus, svētku sajūta tie-
šām ir. Paldies visiem un katram 
korim gan par to, ka dziesmas ir 
iestudētas un apgūtas, gan par to, 
ka daudzi dziedāja no galvas! Man 
šķiet, ka pēc ilgāka laika Limbažu 
novads skan daudz spēcīgāk, krāš-
ņāk, kvalitatīvāk, un par to liels 
paldies diriģentiem un virsdiri-

ģentam Kasparam Ādamsonam.” 
Dziesmu svētku virsdiriģente Aira 
Birziņa norādīja, ka vispirms žūrija 
ir klausītāji, nevis vērtētāji, tāpēc 
sadarbība starp diriģenta žestu un 
kora skaņu ir iepriecinājusi. 

Limbažu novada koru virsdiri-
ģents Kaspars Ādamsons pateicās 
žūrijai par darbu un koriem par 
ieguldīto laiku kopmēģinājumos, 
kā arī sveica visus ar augstiem 
rezultātiem.

Limbažu novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes vadītāja Evi-
ja Keisele, uzrunājot klātesošos, 
pauda lepnumu un pateicību par 
novada koriem: “Mēs dižosimies 
no sirds un pateiksimies visiem 
dziedātājiem, diriģentiem, kon-
certmeistariem, kormeistariem, 
kultūras namu un tautas namu 
vadītājiem, ģimenēm, vecākiem, 

kuru bērni nav vakaros mājas, jo 
kultūras namos apgūst repertu-
āru. Es zinu, ka mēs mīlam dzies-
mu, mūziku un šo koru tradīciju. 
Lai skan mūsu balsis un dvēseles 
Dziesmu svētkos!” 

Kā pateicību no Limbažu nova-
da pašvaldības Kultūras pārval-
des vadītāja kopā ar pašvaldības 
vadītāju un kultūra metodiķi pa-
sniedza novadu reprezentējošas 
dāvanas koru pārstāvjiem, māksli-
nieciskajiem vadītājiem, kormeis-
tariem, koncertmeistariem un 
žūrijai.  

Kultūras pārvaldes vadītāja Evi-
ja Keisele noslēdza šo Dziesmu 
svētku koru skati ar vārdiem: “Lai 
miers virs zemes un cilvēkiem labs 
prāts. Limbažu novads IR! Uz tik-
šanos Dziesmu svētkos”! 

Beāte Kožina

22. aprīlī visā Latvijā un Limbažu novadā norisinājās Lielā talka, lai apkārtējo vidi padarītu sakoptāku. 
Limbažu novadā Talka norisinājās vairākas vietās, piemēram, jau 21.aprīlī pie Limbažu slimnīcas ikviens 

bija aicināts piedalīties sakopšanas darbos. 22.aprīlī talkoja ne tikai Salacgrīvas, Limbažu un Alojas apvienības 
pārvaldes teritorijās, bet arī Limbažu novada pansionātos: “Urga”, “Sprīdīši”, “Pērle”.  

Paldies ikvienam, kurš piedalījās Lielajā talkā un padarīja Limbažu novadu sakoptāku! 

Lielā talka 22. aprīlī
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Lielās talkas priekšvakarā 
grupiņa peoniju 
audzētāju rosījās 
jaunizveidotajā puķu 
dobē iepretī Baumaņu 
Kārļa piemineklim, lai 
uzdāvinātu pilsētai 
jubilejā savu mīļāko ziedu 
stādījumu. Ideja par to 
radās pirms gada, kad 
Limbažos notika otrie 
Peoniju svētki. 

Brīdis pirms peoniju talkas – priekšpusē no kreisās Ingrīda Zaķe un Diāna Perše-
vica, stāv Regīna Tamane, Silvija Jaundžeikare, Vineta Briška-Kambala un Marija 
Vītola. Lindas Tauriņas foto.

Mājas, kur atgriežamies pēc dienā paveiktajiem darbiem, pēc tāla ceļojuma vai ilgstošas prombūtnes. Limbaži ir mājas katram mazajam pilsētas ķiparam un sirmajai kundzītei, 
kura tik ļoti gaida savus bērnus ciemos. Mājas ir vieta, kur dzied dvēsele un sirds, kur mēs ikviens jūtamies vislabāk, vismierīgāk, vieta, kur esam laimīgi. 

Maijs – Limbaži IR MĀJAS
Hanzas pilsēta Limbaži šogad 

svin 800. dzimšanas dienu, pilsē-
tā svētki tiek svinēti gada garu-
mā, katru mēnesi dzīvojot īpašās 
sajūtās “Limbaži IR”. Augusts ir 
svētku nedēļas mēnesis - no 29. 
jūlija līdz 6. augustam pilsēta ie-
krāsosies svētku krāsās, un svi-
nēt kopā ar limbažniekiem aici-
nāts ikviens pilsētas viesis.

Svētku kulminācijas nedēļa 
tiks atklāta 29. jūlijā, kad folkme-
tāla grupa “Skyforger” kopā ar 
draugiem ieskandinās Limbažu 
estrādi, vakaru kuplinās folkloras 
kopa “Delve” un deju uzvedums 
“Cik saules mūsos”. Ieeja pasāku-
mā no plkst. 19.00. Biļetes pie-

ejamas www.bilesuparadize.lv.
3. augustā Burtnieku kvartālu 

ieskandinās koncerts “Zemītis 
un draugi”. 4. augustā pilsētas 
galvenajās ielās norisināsies 
svētku gājiens “Limbažiem ir 
800”, gājienā piedalīsies Lim-
bažu novada iestādes, skolas, 
bērnudārzi, kā arī uzņēmēji. 
Krāšņajam svētku gājienam no-
slēdzoties, Limbažu estrādē uz-
stāsies iemīļoti pašmāju māksli-
nieki “Citi Zēni” un “Labvēlīgais 
tips”, bet par vakara muzikālo 
atmosfēru rūpēsies DJ modera-
tors Arturs Krūzkops. 

5. augustā Baumaņu Kārļa lau-
kumā, Baznīcas laukumā, Torņa 

ielā, Akmens ielā, Burtnieku ie-
las posmā, Parka ielas posmā un 
Pilsdrupu teritorijā norisināsies 
lielākais Hanzas tirgus Latvijā. 
Paralēli darbīgajām tirgus aktivi-
tātēm tiks īstenoti vairāki svētku 
projekti, kuros aicināti piedalī-
ties visi svētku viesi – “800 pēdu 
svētku galds”, “Svētku kliņģeris” 
un citi. Baumaņu Kārļa laukumā 
būs iespēja tikties ar bijušajiem 
limbažniekiem koncertā “Mēs 
nāk no Limbažiem”.

Vienības parkā ģimeņu diena 
un muzikāli izglītojoša program-
ma “Zvaigznāja kubs” ar Agnesi 
Rakovsku un draugiem. “Zvaig-
znāja kubs” ir radošā platforma, 

kas visas dienas garumā dod ie-
spēju ikkatram izmēģināt savu 
talantu. Bērni, jaunieši, kā arī ve-
cāki un citi interesenti ir aicināti 
piedalīties dziesmu rakstīšanā, 
izmēģināt dažādus instrumentus 
un ielūkoties mūzikas ierakstu 
studijā. Brīvais mikrofons dos 
iespēju pirmo reizi uzdrīkstēties 
un parādīt savu talantu plašākai 
publikai. Pasākuma centrā - sa-
runa un tikšanās ar īpašo viesi.

Vakara noslēgumā – muzikālais 
piedzīvojums Limbažu estrādē. 
Uzstāsies grupa “Astro’n’out”, 
“Bermudu divstūris”, “Baritoni”, 
kā arī vietējā limbažnieku grupa 
“Skinny Cheese”, bet par vakara 

muzikālo atmosfēru rūpēsies DJ 
moderators Arturs Krūzkops.

6. augustā muzikāls koncerts 
uz peldošā plosta Lielezerā. 

Svētku dienās pie Lielezera 
tiks atklāta telšu viesnīca, kur 
pilsētas viesi varēs izvietot savas 
teltis un pārnakšņot, lai vairāku 
dienu garumā varētu baudīt pla-
šo svētku programmu. 

Mēs lepojamies, jo Limbaži IR –  
svinēsim skaisti!

Aicinām sekot svētku norisei 
oficiālajā vietnē www.limba-
zi800.lv, sociālo tīklu profilos 
- facebook lapā “Limbažiem 
ir 800” un instagram profilā  
@limbazisvin. 

Peoniju audzētājas Limbažiem pasniedz dāvanu

Kopumā 19 gumus dā-
vāja un lielākoties pašas 
arī stādīja vietējās peoni-
ju kolekcionāres Ingrīda 
Zaķe, Una Runce, Silvija 
Jaundžeikare, Marija Vīto-
la, Linda Viļumsone, Diāna 
Perševica, Inita Putniņa, 
arī Vineta Briška-Kambala 
no Kocēnu novada. Peoniju stā-
dījumu rakstu ieteica pilsētas 
daiļdārzniece D. Perševica, kuras 
ziņā arī tas, kādas puķes vēl augs 
šajā dobē, lai tā būtu baudāma 
visu vasaru. 

Vēl padomā pie stādiem iz-

vietot plāksnītes ar peoniju 
vārdiem, lai interesentus iepa-
zīstinātu ar šo vecmāmiņu dār-
za brošu jauno paaudzi. Un vēl 
prātā ir doma pie dobes uzstādīt 
pāris soliņu peoniju baudīša-
nai. Materiāli būtu, jālūko vien 

Salacgrīvā un Limbažos 25. aprīlī teju 500 skolēnu, gatavojoties 
Limbažu novada skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku 
koncertam “Caur sidraba birzi gāju”, kas notiks 26. maijā Limbažu 
estrādē, izdejojuši radošus sveicienus koncertā “Pastkartes”.

Skolēni izdejo radošus sveicienus

Koncerta laikā tika izdejotas 
tādas koprepertuāra dejas kā 
“Pienenītes”, “Cielava baltgal-
ve”, “Latviešu pāru deju svīta”, 
“Garais dancis”, “Kāda koka tā 
laiviņa”, “Rucavietis”, “Kad es 
tevi aicināju”, “Draiskais dancis”, 
“Lepna, lepna tā meitiņa” un ci-
tas. Katrs kolektīvs, izdejojot vie-
nu izvēles deju, bija sagatavojis 
arī radošo sveicienu pastkartē, 
iepazīstinot skatītājus un viens 
otru ar sev raksturīgo.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra rīkotajā deju koncertā 
piedalījās arī deju eksperti Dace 
Adviljone, Renāte Linde un Inga 
Pulmane, lai vērtētu 28 Limbažu 
novada bērnu un jauniešu deju 
kolektīvu sniegumu vairākās kla-
šu grupās. 

Dažādās klašu grupās Salacgrī-
vas kultūras centrā dejoja Alojas 
Ausekļa vidusskolas 1.-2. klašu 
deju kolektīvs “Resgalīši”, Viļ-

ķenes kultūras nama deju ko-
lektīvs “Trejdeviņi” un Salacg-
rīvas vidusskolas deju kolektīvs 
“Vēverīši”.

Limbažu kultūras namā dažā-
dās klašu grupās dejoja Lādeze-
ra pamatskolas deju kolektīvs 
“Lādezers”, Vidrižu pamatskolas 
deju kolektīvs “Dejotprieks”, 
Umurgas pamatskolas deju ko-
lektīvs “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne”, “Saktiņa” un “Jam-
padracis” no Limbažu kultūras 
nama un Limbažu Bērnu un jau-
niešu centra deju kolektīva “Va-
ravīksne” divas grupas.

Paldies par ieguldīto darbu 
un prieku, ko sniedz katra uz-
stāšanās, paldies deju kolektīvu 
vadītājiem, koncertmeistariem, 
skolēniem, izglītības un kultūras 
iestādēm, kā arī vecākiem par 
ieguldīto darbu! Uz tikšanos 26. 
maijā Limbažu estrādē! 

Marta Dance

meistars. Šogad šīs puķes dobē 
vēl īsti nerādīs savu krāšņumu, 
bet to nu jau tradicionāli varēs 
baudīt Peoniju svētkos 18. jūnijā 
Burtnieku kvartālā Limbažos. Uz 
saredzēšanos! 

Regīna Tamane
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Liepupes pagasta tautas namā 29.aprīlī XI akustiskās mūzikas 
festivāla “Sudraba kaija” konkursa laikā bija iespējams iepazīt 
Latvijas talantīgos jaunos mūziķus, kuri priecēja ar savu vokālo 
un instrumentālo izpildījumu. Valts Pūce, konkursa žūrijas 
priekšsēdētājs un festivāla patrons, konkursa ieskaņā izteica prieku 
un sveica visus klātesošos ar konkursa atgriešanos, iekļaujot to 
festivāla programmā pēc trīs gadu pauzes.

Ar 2023. gada 1. maiju noteikts: 
• siltumenerģijas tarifs – 99,36 EUR/MWh (bez 

PVN);
• maksa par 1 m3 ūdens uzsildīšanu daudzdzī-

vokļu mājās ar karstā ūdens cirkulāciju – 8,87 EUR/
m3 (t. sk. PVN 12 %) un bez karstā ūdens cirkulāci-
jas sistēmas – 4,42 EUR/m3 (t. sk. PVN 12 %);

• aukstā ūdens tarifs – 1,84 EUR/m3 (t. sk. PVN 
21 %);

• kanalizācijas tarifs – 2,54 EUR/m3 (t. sk. PVN 21 %).
SIA “Limbažu siltums” atgādina: katra mēneša 

pēdējās četras dienas ir ūdens skaitītāju rādījumu 
noziņošanas periods. 

SIA “Limbažu siltums” administrācija

Akustiskās mūzikas festivāla konkurss noslēdzies

Dalību bija pieteikuši 9 
konkursanti: 

• grupa “Train Beat Bandits”, 
kas pārstāv Limbažu Ritma skolu; 

• Lūcija Sičevska, kura 26. ap-
rīlī ar skatuves vārdu Vilkapuķe 
publicējusi jaunāko dziesmu 
“Skrollo”; 

• draugi no Alojas - Rūdolfs 
Āboltiņš un Rūdolfs Roļskijs, ku-
rus spēlēšana garāžā un pirmais 
koncerts kafejnīcā “Mieriņš” 
aizvedis līdz Rīgas ielām, “dža-
mojot” ar “Latvian Blues Band” 
mūziķiem; 

• Aigars Kručs, dziesmi-
nieks un ielu muzikants no 
Sarkandaugavas; 

• Iecavas kultūras nama fol-
kloras kopas “Tarkšķi” ansamblis 
“Tarkšķu mutes ermoņisti”, kur 
vadītāja spēlēja akordeonu, bet 
audzēknes dziedāja un spēlēja 
tautas mūzikas instrumentu – 
mutes ermoņikas; 

• Evija Burka, kura izpildīja 
sirdsdziesmas latviešu valodā 

akustiskās ģitāras pavadījumā; 
• Tenis Dimants, kurš kon-

kursa laikā izpildīja savas oriģi-
nāldziesmas “Healing” pirmat-
skaņojumu, spēlējot ukuleli jeb 
havajiešu ģitāru; 

• grupa “DAO”, kas izveidoju-
sies pirms diviem gadiem, izpil-
dot Aigara Burģeļa pēdējo trīs 
gadu laikā sacerētās dziesmas; 

• “The Basement Swingers”, 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolas 2. kursa ansamblis, 
kura nosaukums radies, iedves-
mojoties no mūziķu iemīļotā 
“džezistu pagrabiņa”, kur tiekot 
pavadīta lielākā daļa brīvā laika. 

Konkurss tiek rīkots ar mērķi 
apzināt un popularizēt mūsdienu 
akustiskās vokāli instrumentālās 
grupas un izpildītājus. Piedalī-
šanās konkursā ir viena no ie-
spējām, kā mūziķiem parādīt un 
pieteikt sevi ne tikai Latvijas, bet 
arī pasaules mūzikas aprindās. 
Žūrija – komponists, mūziķis un 
pasniedzējs Valts Pūce, festivā-

la idejas autors un Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes vadītājs 
Andris Zunde, Limbažu novada 
Kultūras pārvaldes un projekta 
“Limbažiem ir 800” vadītāja Evija 
Keisele – ne tikai vērtēja konkur-
santu sniegumu, daloties ietei-
kumos, kā daudzveidot un kam 
pievērst uzmanību, lai muzikālais 

izpildījums tiktu pilnveidots, bet 
izteica atzinību par pozitīvajām 
emocijām un vēstījumiem, kā-
dus ar saviem priekšnesumiem 
spēja radīt mūziķi. 

Par konkursa “Grand prix” un 
500 eiro ieguvējiem kļuva grupa 
“The Basement Swingers”. God-
pilno “Pirmo prēmiju” un 300 
eiro saņēma “Rūdolfs Āboltiņš 
un Rūdolfs Roļskijs”, “Otrā prē-
mija” un 200 eiro tika apvienībai 
“Train beat bandits”, bet “Trešā 
prēmija” un 100 eiro saņēma 
“Grupa DAO”. Konkursā žūrija 
piešķīra arī 4. vietu dziedātājai 
Vilkapuķei, dāvinot biļetes uz 
XI akustiskās mūzikas festivāla 
koncertu 3. maijā, kurā uzstā-
sies SHIPSEA. Atbalstītāja balvu 
– grilu no uzņēmuma “Grandeg” 
– konkursa rīkotāji pasniedza 
Iecavas kultūras nama folkloras 
kopas “Tarkšķi” ansambļa “Tark-
šķu mutes ermoņisti” vadītājai 

Kristīnei Karelei. Aizrautīgais, 
rotaļīgi vieglais un pārdomātais 
priekšnesums, apvienojot dzie-
dāšanu un instrumenta spēli, kā 
arī aktiermeistarība un pārdo-
māts vizuālais tēls aizkustināja 
ne tikai žūrijas locekļus, bet arī 
skatītājus. A. Zunde izteica vēlmi 
uzaicināt ansambli uzstāties Jū-
ras svētkos Salacgrīvā, kas tradi-
cionāli notiek jūlijā. 

Konkursa starplaikā, kad žūrija 
apsprieda sniegumus, ar enerģiju 
un dziesmām Liepupes pagasta 
tautas namu piepildīja konkur-
santu un skatītāju sadziedāšanās 
ar mūziķi Katrīnu Dimantu, radot 
vēl lielāku pārliecību un ticību, 
ka mūzika vieno un tai ir spēks. 
Paldies ikvienam, kurš rada un 
dara, lai akustiskās mūzikas fes-
tivāls “Sudraba kaija” ir un būtu 
viena no Limbažu novada kultū-
ras bagātībām! 

Marta Dance

Lai izveidotu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūru pašvaldībā, Limbažu novadā 
tiek īstenoti deinstitucionalizācijas pasākumi. 

Limbažu novada Sociālajā dienestā izveidota jauna struktūrvienība

Ņemot vērā to, ka pirms novadu administratīvi 
teritoriālās reformas Alojā bija paredzēts izveidot 
sociālās rehabilitācijas centru ar fizioterapijas ka-
binetu, ir nepieciešams lēmums par struktūrvie-
nības izveidi un jāveic grozījumi Sociālā dienesta 
nolikumā. 

23. marta domes sēdē deputāti nolēma izveidot 
Limbažu novada Sociālā dienesta struktūrvienību 
“Sociālās rehabilitācijas centrs” Ausekļa ielā 1, Alo-
jā, Limbažu novadā, lai pilnībā īstenotu darbības 
projektā “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai”. 

SIA “Limbažu siltums” informē

No Latvijas valsts un tautas vēstures vairs nav iespējams izdzēst 
divus datumus – 1941. gada 14. jūniju un 1949. gada 25. martu 
–, kad tika īstenotas totalitārā okupācijas režīma represijas pret 
Latvijas iedzīvotājiem. 

Politiski represētie 
atskatās uz 2022. gadu un 
plāno aktivitātes vasarai

Lai pieminētu traģiskos noti-
kumus un deportācijās izsūtītos, 
25. martā un 14. jūnijā Latvijā un 
citviet pasaulē notiek piemiņas 
pasākumi, tai skaitā tiešraides la-
sījumi “Aizvestie. Neaizmirstie.”.

Laikam ejot, kļūst aizvien ma-
zāk to, kuri par deportācijām va-
rētu pastāstīt no savas pieredzes. 
Latvijas Politiski represēto ap-
vienības Limbažu struktūrvienī-
bas valdes priekšsēdētāja Valda 
Raituma aprīļa sanāksmē, kurā 
tikās politiski represētie seniori 
no Limbažu novada, pieminē-
ja, ka, arī apvienības dalībnieku 
skaits ar katru gadu samazinās. 
“25. martā uz Sibīriju tika izvesti 
42 125 cilvēki, tostarp, 28 % bēr-
nu – mēs esam tie bērniņi, kuri 
palikuši. 41. gadā izveda 15 424, 

no tiem Limbažu novadā šobrīd 
dzīvo 3, kurus atcerēsimies 14. 
jūnijā,” sacīja V. Raituma. 

Limbažu nodaļas Latvijas Poli-
tiski represēto apvienības dalīb-
nieki ne tikai tiekas sanāksmēs 
Limbažu Sociālajā dienestā, lai 
pārrunātu pagātnes notikumus, 
bet aktīvi organizē arī ekskursi-
jas un piedalās biedrības “LPRA” 
Koordinācijas padomes sēdēs, 
tiekoties ar citām politiski re-
presēto apvienībām. Nākamā 
sēde ir paredzēta 6. jūnijā Lik-
teņdārzā, Koknesē, ko plānots 
apvienot ar ekskursiju, lai ap-
raudzītu arī pašu iestādītos ozo-
lus un apmeklētu jauno Saieta 
namu, kura celtniecība pabeigta 
2022. gadā.  

Marta Dance

Konkursa “Sudraba kaija uzvarētāji -  grupa “The Basement Swingers”.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra LAUTA organizē Limbažu Lielezera dabas takas koka laipas 
atjaunošanas akciju, kurā aicinām iesaistīties ikvienu iedzīvotāju vai uzņēmumu.

Iesaisties un palīdzi tapt Limbažnieku laipai Limbažu 
Lielezera pludmalē "Limbažiem ir 800" svētku ietvaros

Kopīgi atjaunosim takas koka laipu 83 metru ga-
rumā, no Limbažu Lielezera pludmales namiņa līdz 
ezeram, ar 800 dēlīšiem. Viena "Limbažiem ir 800" 
dēļa cena- 800 centi jeb 8 EUR.

Veicot samaksu, iespējams izvēlēties dēļa nr. no 
1-800, ja kāds cits limbažnieks pirms tam jau mi-
nēto nr. nav iegādājies. Pie iegādes lūgsim aizpil-
dīt Ziedojuma veidlapu, ar kuru dēlis tiek nodots 

Limbažu novada pašvaldības aģentūrai "LAUTA". 
Samaksa par akcijas dēļiem un veidlapa pieejama 
Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā, Lim-
bažos, Torņa ielā 3, kā arī aizpildāma un parakstā-
ma elektroniski, ja ziedojums veikts ar pārskaitīju-
mu. Plašāka informācija: Limbažu novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas nodaļa "Alda" vadītājs 
Jānis Remess, tālr. 26142812 vai www.lauta.lv. 

Lai izprastu klientu vēlmes un nodrošinātu ērtākās pakalpojumu sniegšanas iespējas, Limbažu novada 
Staiceles pasta nodaļa no 2023. gada 2. maija līdz 30. jūnijam strādās testa režīmā 

Staiceles pasta nodaļā testēs darbalaika izmaiņas

Nodaļa šajā periodā strādās pirmdienās–piekt-
dienās no plkst. 7.30 līdz 16, lai izanalizētu pakal-
pojumu pieprasījumu un pieejamību, kas ļautu 
pieņemt lēmumu, vai šādu darbalaiku pēc testa 
perioda beigām noteikt pastāvīgi. 

Testa darbalaiks par pusstundu atšķiras no esoša-
jām darba stundām, un tā nepieciešamība saistīta ar 

Staiceles pasta nodaļas darbinieku novērojumiem, 
ka pakalpojumu pieprasījums ir pirms plkst. 8. 

“Latvijas Pasts” pēdējos gados aktīvi īsteno 
klientu ērtību un vides uzlabošanas projektus da-
žādās pasta nodaļās visā Latvijā.  

Vineta Kļaviņa,
vecākā sabiedrisko attiecību projektu vadītāja
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Biedrība “Jūrkante” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 13. kārtu Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakš pasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.1. “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.
13. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks:
No 2023. gada 24. aprīļa līdz 2023. gada 24. maijam  
13. kārtai piešķirtais ELFLA publiskais finansējums - 73 231,41 EUR
ELFLA 1.1.Rīcība 
Uzņēmējdarbības dažādošana, attīstība un uzlabošana - 73231,41 EUR
Projektu īstenošanas termiņš:
Īstenošana projektiem – 1 gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu .
Projekta pieteikumus var iesniegt elektroniski (EPS) Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login
Kopā ar iesniegumu iesniedzams arī atbalsta pretendenta pašnovērtējums par projekta atbilstību 
vietējās attīstības stratēģijas attiecīgai rīcībai noteiktajiem projektu vērtēšanas kritērijiem. 
Informācija, kā kļūt par EPS lietotāju: http://www.lad.gov.lv/lv/e-pieteiksanas-sistema-eps-1/ka-klut-
par-lietotaju/
Ar SVVA stratēģiju 2015.-2020. gadam un vērtēšanas kritērijiem var iepazīties un saņemt 
konsultācijas biedrības “Jūrkante ” birojā Dārza ielā 26, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā.
Elektroniski SVVA stratēģija pieejama biedrības mājas lapā www.jurkante.lv, Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā www.lad.gov.lv. 
Kontaktpersona: Dzintra Eizenberga, tālr. 29427095; e-pasta adrese: dzintra@jurkante.lv 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Šī gada 29. aprīlī Limbažu novada pašvaldības policija, veicot makšķernieku kontroli, konstatēja vairākus 
makšķerēšanas noteikumu pārkāpumus, kas fiksēti un reģistrēti notikumu žurnālā. Makšķerniekiem 
atgādināti noteikumi un par maznozīmīgiem pārkāpumiem vairākām personām izteikti aizrādījumi. 

Limbažu novada dome 27. aprīļa sēdē pieņēma lēmumu atbalstīt 
vairākus “Augstu sasniegumu sporta programmas” pieprasījumus. 

Apstiprināti vienošanās 4.2.2.0/21/A/064 grozījumi
2023. gada 5. aprīlī apstiprināti vienošanās par Eiropas 
Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.4.2.2.0/21/A/064 
“Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošana 
pašvaldības ēkā Lielajā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā”, kas 2022. gada 21. jūlijā noslēgta starp 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Limbažu novada pašvaldību, grozījumi Nr. 1.

Vienošanās izdarīti šādi grozījumi:
1. Izteikt Vienošanās 5. punktu šādā redakcijā:
5. Projekta kopējie izdevumi: 596 239,75 EUR (pieci simti deviņdesmit seši tūkstoši divi simti trīsdesmit 

deviņi euro un 75 centi), no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 308 933,79 EUR (trīs simti astoņi tūkstoši 
deviņi simti trīsdesmit trīs euro un 79 centi):

5.1. Atbalsta summa: 88,75 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 274 178,74 EUR (divi 
simti septiņdesmit četri tūkstoši viens simts septiņdesmit astoņi euro un 74 centi), no tās:

5.1.1. ERAF finansējums: 85,00 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 262 593,72 EUR (divi 
simti sešdesmit divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit trīs euro un 72 centi),

5.1.2. valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 3,75 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 
11 585,02 EUR (vienpadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci euro un 02 centi);

5.2. Pašvaldības finansējums: 11,25 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 34 755,05 
EUR (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti piecdesmit pieci euro un 05 centi).

2. Izteikt Vienošanās 6. punktu šādā redakcijā:
6. Projekta kopējie neattiecināmie izdevumi: 287 305,96 EUR (divi simti astoņdesmit septiņi tūkstoši trīs 

simti pieci euro un 96 centi).
Vienošanās grozījumi stājušies spēkā ar 24.03.2023., tas ir, ar dienu, kad Centrālajā finanšu un līgumu 

aģentūrā tika saņemts Vienošanās grozījumu pieprasījums.
Izpildītājs Līgumcena 

EUR ar PVN
Āpusprojekta 
izmaksas 5,82 %* 

Apliecinājuma kartes izstrāde − SIA “Arhitektūras dizaina studija” 9934,10 578,16
Autoruzraudzība SIA “REM PRO” 10 068,41 585,98
Būvuzraudzība SIA “Business city” 8203,80 477,46
Būvdarbi SIA “ACCENT BŪVE” 687 077,05 39 987,88
Kopā 715 283,36 41 629,49

* Ārpusprojekta izmaksas tiek rēķinātas proporcionāli ēkas telpu platībai, kurā tiek veikta komercdarbība.
Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai

Piešķirts finansējums “Augstu sasniegumu sporta programmas” pieprasījumiem

Augstu sasniegumu sports ir 
jauniešu, sākot no 15 gadu vecu-
ma, junioru/kadetu un pieaugu-
šo valsts izlases komandu kandi-
dātu un dalībnieku gatavošanās, 
lai pārstāvētu valsti un piedalītos 
starptautiskajās sporta sacensī-
bās ar mērķi sasniegt augstus re-
zultātus. Tajā skaitā ir arī viss, kas 
saistīts ar mācību–treniņu darba 
un sacensību organizatorisko, 
metodisko, finansiālo, zinātnis-
ko, medicīnisko, tehnisko u. c. 
nodrošinājumu atbilstoši augstu 
sasniegumu sporta kritērijiem.

14. aprīlī Sporta komisija iz-
skatīja astoņus iesniegumus par 
kopējo pieprasījumu summu 
51 325 eiro. Dome, apstiprinot 
2023. gada budžetu, šai mēr-
ķprogrammai ir piešķīrusi Limba-
žu novada Izglītības pārvaldei fi-
nansējumu 50 000 eiro apmērā. 
Komisijas apstiprināto pieprasī-
jumu kopsumma veido 45710,97 
eiro. 

Limbažu novada dome nolē-
ma piešķirt “Augstu sasniegu-
mu sporta programmas” finan-
sējumu 2023. gadam šādiem 
pieprasījumiem: 

• biedrības “Boksa klubs “Lim-
baži”” iesniegto pieteikumu par 
sportistam Mikam Bērziņam ne-

pieciešamo finansējumu dalībai 
Pasaules čempionātā un Eiropas 
čempionātā boksā 1800 eiro 
apmērā;

• SIA “KN Sports” iesniegto 
pieteikumu par sportistam Kris-
tapam Neretniekam nepiecie-
šamo finansējumu dalības mak-
sām, transporta izdevumiem, 
veterinārajiem pakalpojumiem 
un medikamentiem sacensību 
sezonā 7020 eiro apmērā;

• SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži”” iesniegto pieteikumu 
par sportistam Kasparam Tīkle-
niekam nepieciešamo finansēju-
mu dalībai Pasaules kausa II izcī-
ņā, Pasaules čempionātā, divām 
mācību–treniņu nometnēm Tur-
cijā smaiļošanā un kanoe airēša-
nā 5700 eiro apmērā;

• SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži”” iesniegto pieteikumu 
par sportistam Jānim Bērziņam 
un trenerim Aivaram Rolmanim 
nepieciešamo finansējumu da-
lībai mācību–treniņu nometnē 
Spānijā vieglatlētikā un inventā-
ra iegādei 4840 eiro apmērā;

• SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži”” iesniegto pieteikumu par 
sportistiem Aleksejam Rumjan-
cevam un Aldim Artūram Vildem 
un trenerim Genādijam Zujevam 

nepieciešamo finansējumu dalī-
bai mācību–treniņu nometnēs, 
dalībai sacensībās un inventāra 
iegādei 23154 eiro apmērā;

• SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži”” iesniegto pieteikumu 

par sportistam Raivo Maksimam 
nepieciešamo finansējumu da-
lībai mācību–treniņu nometnēs 
Spānijā un Krāslavā, inventāra 
iegādei 2662,62 eiro apmērā;

• Pārslas Kociņas iesniegto 

pieteikumu par sportistei Anetei 
Kociņai nepieciešamo finansē-
jumu lidmašīnas biļetes apmak-
sai uz mācību–treniņu nometni 
534,35 eiro apmērā. 

Beāte Kožina

Policija kontrolē makšķerēšanas noteikumu ievērošanu

Kontrolei pievienojās arī Valsts 
policijas Vidzemes reģiona pār-
valdes Rietumvidzemes iecirkņa 
Reaģēšanas nodaļas inspektori. 
Kopīgiem spēkiem tika konsta-
tēts, ka kāds no makšķerniekiem 
lieguma laikā ir lomā paturējis di-
vus zandartus. Par šo faktu uzsāk-
tas divas administratīvo pārkāpu-

mu lietas, jo personai nebija arī 
licences, kā arī izņemti makšķerē-
šanas rīki. Lietas izskatīšanai tiks 
nodotas pēc likuma kompeten-
tām iestādēm, kas katra atsevišķi 
par katru pārkāpumu var piemē-
rot līdz 70 naudas soda vienībām 
(350 eiro), aizliedzot izmantot 
makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību tiesības uz lai-
ku līdz vienam gadam vai bez tā. 
Atbilstoši 2007. gada 2. maija MK 
noteikumiem Nr. 295 6. pieliku-
mam “Takses piedzenamās sum-
mas aprēķināšanai par zaudēju-
mu, kādu fiziskās vai juridiskās 
personas nodarījušas, nelikumīgi 
iegūstot zivis un bezmugurkaul-

niekus iekšējos ūdeņos” sods par 
vienu zandartu ir 36 eiro un, tā kā 
tas iegūts lieguma laikā, zaudēju-
mu atlīdzība pieckāršojas – viena 
zandarta kompensēšana ir 180 
eiro. Vēl arī tiks lemts jautājums 
par izņemtajiem makšķerēšanas 
rīkiem.

No 1. maija Latvijā atkal ir at-
ļauta jebkura veida makšķerēša-
na no laivām un citiem peldošiem 
transportlīdzekļiem visos ūdeņos, 
kas zivju nārsta dēļ bija liegta no 
1. marta līdz 30. aprīlim, un katrs 
makšķernieks drīkst paturēt lomā 

piecas līdakas, kuru minimālais 
garums ir 50 centimetru.

Limbažu novada domes sais-
tošajos noteikumos noteikts, ka 
Augstrozes Lielezerā un Limbažu 
Lielezerā aizliegts makšķerēt no 
laivas laika periodā no 1. maija 
līdz 31. maijam.

Makšķerniekiem ir aizliegts 
lomā paturēt salates jeb meža 
vimbas līdz 15. maijam, zandar-
tus – līdz 31. maijam.

Paldies vērīgajiem makšķer-
niekiem un VP Limbažu iecirkņa 
inspektoriem! 

28. aprīlī Salacgrīvas vidusskolā norisinājās Limbažu novada 2. 
klašu erudīcijas konkurss “Prātnieku tikšanās”, kas kopā pulcēja 36 
otrklasniekus, atjaunojot Covid pandēmijas laikā atlikto tradīciju. 
Atklājot pasākumu, Salacgrīvas vidusskolas direktore Sanita 
Strauberga konkursa dalībniekus aicināja uz nelielu interviju, lai 
noskaidrotu, ko otrklasniekiem vislabāk patīk darīt skolā. 

Novada skolu Prātnieku tikšanās

Konkursā piedalījās 18 ko-
mandas no Alojas Ausekļa vi-
dusskolas, Kr. Valdemāra Ainažu 
pamatskolas, Lādezera pamat-
skolas, Liepupes pamatskolas, 
Limbažu vidusskolas, Limbažu 
Valsts ģimnāzijas, Pāles pamat-
skolas, Salacgrīvas vidusskolas, 
Staiceles pamatskolas, Umurgas 
pamatskolas un Vidrižu pamat-
skolas. Konkurss iesākās ar vikto-
rīnu par dažādiem jautājumiem, 
bet pēcāk komandas devās uz 
īpaši sagatavotām uzdevumu 
stacijām – “Latviešu valodas 
un dabaszinību stacija”, “Jautrā 
pietura”, “Radošā stacija”, “Ma-
temātikas stacija”, pildot katrā 
no tām atjautīgus un izklaidējo-
šus uzdevumus, kā arī iepazīstot 
un sadraudzējoties ar citu skolu 
skolēniem.

Pasākuma noslēgumā katram 
dalībniekam tika pasniegti īpaši 
apliecinājumi un piemiņas bal-

viņa – pildspalva un Salacgrīvas 
vidusskolā modelētas, ar 3D 
printeri printētas gudrības pūcī-
šu figūriņas. 

Paldies vārdi par ierosināju-
mu atjaunot konkursu tika teikti 
Limbažu novada sākumskolas 
metodiskās apvienības vadītājai 
Kristīnei Gaugerei, par sadarbību 
un atbalstu Limbažu novada Iz-
glītības pārvaldes izglītības darba 
speciālistei Ilzei Kapmalei, Limba-
žu novada 2. klašu pedagogiem 
un brīvprātīgajiem jauniešiem, 
kuri vadīja konkursa stacijas. 

Par sirds silto uzņemšanu, 
liekot justies gaidītiem, paldies 
vārdi tika teikti Salacgrīvas vi-
dusskolas direktorei Sanitai 
Straubergai, direktores vietnie-
cei izglītības darbā Ivetai Kupčai 
un skolotājai Vinetai Dancei par 
kvalitatīvi noorganizēto pasāku-
mu. 

Marta Dance
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Turpinājums 16. lpp. 

ALOJĀ
20. un 21. maijā plkst. 10.00
Eiropas ziemeļzonas čempionāta posms 
motokrosā. 

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
20. maijā plkst. 18.00
Vislatvijas erudīcijas čempionāts “Latvi-
jas kauss 2023”.

ĀRCIEMA BRĪVDABAS BAZNĪCĀ 
27. maijā plkst. 14.00 
Vasarsvētku svētvakara dievkalpojums 
un koncerts.

BĀRDU DZIMTAS MEMORIĀLAJĀ 
MUZEJĀ “RUMBIŅI”
13. maijā plkst. 19.00
Muzeju nakts. Skultes amatierteātra iz-
rāde “Muitnieka māja”, Radošas aktivi-
tātes, taciņu un objektu izgaismošana, 
putras vārīšana un degustēšana. No 
plkst. 22.00 līdz 23.30 muzejs naktī, at-
vērtas muzeja ekspozīcijas. 

BĪRIŅU PILĪ
28. maijā plkst. 13.00 
ceriņu ziedu plaukumā aicinām Bīri-
ņu pilī uz Vasarsvētku svinībām pils 
dārzā. Ieskandināsim un iedancinā-
sim svētkus “Limbažiem ir 800”! Šajā 
dienā kā sendienās jūs priecēs Svēt-
brīdis, gleznas, zaļumballe “Lielais 
Šlāgerkoncerts”, amatnieku tirdziņš, 
atrakcijas bērniem un pieaugušajiem, 
kā arī āra kafejnīcas un citas svētkiem 
visnotaļ piederošas lietas. Atpūta visai 
ģimenei.

KULTŪRAS UN INTEGRĀCIJAS CENTRĀ 
“MELNGAIĻA SĒTA”
Līdz 31. maijam
biedrības “9 ARODI” izstāde “Gudra 
bija tautu meita, gudri pūru piedarī-
ja”. Vairāk par izstādi, zvanot uz tālruni 
20610714.

ĶIRBIŽU MEŽA MUZEJĀ
13. maijā plkst. 19.00
Muzeja naktī piedzīvo Gintas Kalni-
ņas pinumu izstādi un iepazīšanos ar 
darba procesu! Ilva Zvirgzdiņa vadīs 
radošo darbnīcu, kā pielietot dabas 
materiālus; būs iespēja izmēģināt 
spējas celaiņu aušanā un piedalīties 
viktorīnās. Par noskaņojumu rūpēsies 
duets “Sandra” un, protams, tradicio-
nālā zupa.

LĀDEZERA MAZĀS SKOLIŅAS ZĀLĒ
13. maijā plkst. 16.00
“Sirsnīgas sarunas Pasaules skatījumā” 
– Maksa Heindeļa grāmatas “Pasaules 
skatījums” prezentācija, tikšanās ar grā-
matas tulkotāju, astrologu limbažnieku 
Gedeminu Krūmiņu. Varēsiet saņemt 
atbildes uz jautājumiem par laiku, kurā 
dzīvojam, kādas mums ir iespējas, kas 
mums ir jādara. Būs grāmatu galds (plašs 
šīs tematikas skatījums).

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ
12. un 13. maijā
skolēnu teātra festivāls “Saspēle”. Prog-
ramma tiks publicēta novada mājas labā 
un Limbažu BJC Facebook kontā.

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKĀ 
RĪGAS IELĀ 16, LIMBAŽOS
15. maijā plkst. 14.00
limbažnieku sarunas ar Antu Eņģe-
li. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
26466201.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
13. maijā plkst. 19.00
grupas “Jumprava” labāko dziesmu kon-
certs. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
16. maijā plkst. 19.00
Valmieras teātra viesizrāde “Mēs, roks, 
sekss un PSRS”. Biļetes: www.bilesupa-
radize.lv.
26. maijā plkst. 18.00
Limbažu novada skolu jaunatnes Dzies-
mu un deju svētku koncerts “Caur sid-
raba birzi gāju” Limbažu estrādē Jaunat-
nes ielā 1.
29. maijā plkst. 17.00
Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 
mācību gada noslēguma pasākums 
“Lielkoncerts”.
30. maijā plkst. 18.00
Limbažu Valsts ģimnāzijas Pateicības 
dienas koncerts.

Pasākumi Limbažu novadā 2023. gada maijā
31. maijā plkst. 17.00
Limbažu Mūzikas mākslas skolas 
2022./2023. mācību gada izlaidums.

LIMBAŽOS, VIENĪBAS PARKĀ 
14. maijā
Limbažu novada ģimeņu sporta diena 
“Mammu, tēti – sportosim!”:
• -plkst. 11.00 pasākuma atklāšana;
• -plkst. 10.30-13.00 reģistrēšanās 
aktivitātēm;
• -plkst. 11.30-14.00 aktivitātes 
ģimenēm.
Komandas sastāvā obligāti pieaugušais 
(vēlams – mamma, tētis, bet var būt 
vecmāmiņa vai vectētiņš, krustmāte 
vai krusttēvs) un vismaz viens dalīb-
nieks jaunāks par 18 gadiem. Visas ģi-
menes piedalās izlozē! Lietus gadījumā 
pasākums sporta hallē Parka ielā 36.  
www.oclimbazi.lv

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ 
28. maijā plkst. 16.00
amatierkolektīvu koncerts.

PĀLES NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
13. maijā no plkst. 19.00 līdz 24.00
Muzeju nakts ietvaros notiks pasākums 
“Kas izjutis radīšanas prieku, tam cita 
prieka vairāk nevajag!”

PUIKULES MUIŽĀ
13. maijā no plkst. 18.00
Brīvzemnieku pagasta Kopienas centrs 
aicina uz Muzeju nakts pasākumu. 
Plkst. 20.00 – “Olgas Rajeckas skaistāko 
dziesmu koncerts”. Piedalās Olga Rajec-
ka un Jānis Miltiņš (taustiņinstrumenti).
27. maijā plkst. 12.00 
“Parka sezonas atklāšanas svētki” Puiku-
les muižas parkā.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Maijā
kultūras centra 2. stāva izstāžu zālē ska-
tāma Arvīda Šimja personālizstāde 
20. maijā
Sestais Reņģēdāju festivāls. Vairāk par 
programmu www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Notikumu kalendārs”. 
27. maijā plkst. 12.00 
2022. gadā dzimušo salacgrīviešu uz-
ņemšana pilsētnieku saimē.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
27. maijā no plkst 17.00 līdz 2.00
amatieru teātra festivāls “Pasmai-
di, sirds gaiša kļūs!”. Skultes pagasta 
Mandegās visas dienas garumā būs ie-
spēja vērot teātra iestudējumus. Plkst. 
17.00 Skultē, E. Liepiņa ielā 2, festivāla 
apbalvošanas ceremonija. Turpināju-
mā koncerts un balle, kurā piedalīsies 
kapela “Labi, ka tā.”, vīru koris “Dziļe-
zers”, aktieris Andris Bērziņš, Atis Au-
zāns un “Jersikas orķestris”, rokgrupa 
“Dzelzs vilks”, goda viesis – Gunārs 
Placēns, pasākumu dīdžejs – DJ Ermi-
nass, pasākumu vadīs aktieris Imants 
Vekmans. 

SPORTA UN KULTŪRAS CENTRĀ 
“VIDRIŽI”
13. maijā 
Ģimeņu sporta diena
20. maijā plkst. 18.00
laikmetīgās dejas izrāde “PRETPOLI”. 

STAICELĒ
13. maijā
“Staiceles Vimba 2023”. Makšķernie-
ku sacensības – Vimbu karalis 2023, 
Dullības sportiskā garā, kino “Staiceles 
Vimba 96” (Brīvdabas laukumā), iespēja 
izbraukt ar plostu pa Salacu, iepriekš vie-
nojoties ar kapteini Vairi.
• Plkst. 19.00 sacensību “Vimbu Karalis 
2023” apbalvošana;
• plkst. 20.00 tradicionālā “Asaku zupa”;
• plkst. 22.00 zaļumballe kopā ar grupu 
“Vēja runa” Staiceles Brīvdabas estrādē.

13. maijā
Muzeju nakts Staicelē:
• plkst. 19.00 Arnis Veisbārdis koncert-
programmā “Viedais Fonogrāfs” Brīvda-
bas laukumā, Lielajā ielā 19; 
• no plkst. 19.00 līdz 23.00 izstāde “Ra-
dīšana – dziesma, deja, tautas māksla” 
Lielajā ielā 14;
• plkst. 21.00 brīvdabas kino “Ieskats 
Staiceles pašdarbības vēsturē” Māksli-
nieku šķūnī Lielajā ielā 19.

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN SOCIĀLĀS 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS 
CENTRĀ “HANZA” BURTNIEKU IELĀ 2
13. un 27. maijā plkst. 11.00
meistarklase “Senās rotas” kopā ar Ais-
mu Valteru. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālruni 20258041.
19. maijā plkst. 16.00
meistarklase “Pērļošana” kopā ar Santu 
Žvīguli. Iepriekšēja pieteikšanās pa tāl-
runi 26558117.
19. maijā plkst. 17.30
ūdenskliņģeru meistarklase. Plašāka 
informācija pa tālruņiem 28708918, 
26138261.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
14. maijā plkst. 13.00
Māmiņdienai veltīts koncerts “Nodzie-
dāšu tev mīlestību…”.

VILZĒNU SPORTA LAUKUMĀ
3. jūnijā plkst. 13.00
Braslavas pagasta sporta svētki. Sport-
iskas un dažādas cita veida aktivitātes 
gan pieaugušajiem, gan bērniem vi-
sas dienas garumā. Dienas noslēgumā 
Braslavas muižas parkā vasaras sezonas 
atklāšana. Zaļumballi spēlēs grupa “Zel-
ta kniede”. Sīkāka informācija par pasā-
kumu sekos.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
21. maijā plkst. 10.00
visi, kuri vēlas pirkt, pārdod un mainīt, 
laipni gaidīti pavasara andelē Viļķenes 
kultūras nama iekšpagalmā. 

BIBLIOTĒKĀS
AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes:
• literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
• mēneša jaunieguvumi.

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
13. maijā no plkst. 19.00 līdz 1.00
Alojas Novadpētniecības centrs un Alo-
jas pilsētas bibliotēka aicina apmeklēt 
Muzeju nakts pasākumus “Bibliotēkai 
Alojā – 100”:
• izstādi “Mākslinieks Arvīds Galeviuss 
un grāmatu ilustrācijas”;
• prezentāciju “Bibliotēkas vēsture”;
• radošo darbnīcu “Ilustrācijas manai 
grāmatiņai”; 
• 20.00 un 22.00 ekskursiju gida pavadī-
bā “Jūras iela un bibliotēkas Alojā”.

Izstādes
22. maijā plkst. 9.00
“Mazo pūčulēnu skolas” nodarbība PII 
“Auseklītis” lasīšanas veicināšanas prog-
rammas “Grāmatu starts” ietvaros.

Visu mēnesi:
• “Promatnākt. Šurpaiziet…” Dzejnieks, 
esejists, publicists Imants Ziedonis;
• “Sirsnīgākie pavasara svētki 
– Māmiņdiena”;
• “Kāpēc laikam vajag laiku?” Dzejniece 
Maija Laukmane;
• “Jaušības un nejaušības…” Rakstnieks, 
publicists, žurnālists Ēriks Hānbergs;
• “Alojas bibliotēkai simtgade”/novad-
pētniecības materiāli;
• “Latviešu grāmatas gadsimtu gaitā”;
• Kuivižnieka Andra Skujas radošie 
darbi.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
13. maijā no plkst. 13.00 līdz 16.00
radošais pulciņš “Dāvana manai 
māmiņai”.
20. maijā no plkst. 13.00 līdz 16.00
radošais pulciņš “Sējam ziedus vasarai”. 
Var droši ņemt līdz savu puķu podiņu un 
sēklas, kādas vēlies iesēt.
27. maijā
radošā pulciņa nodarbība.

Izstādes
No 2. līdz 16. maijam
literatūras izstāde “Māmiņai”.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
No 8. līdz 31. maijam:
• iepirkto grāmatu izstāde;
• grāmatu izstāde “Ērikam Hānbergam 
- 90”; 
• grāmatu izstāde “Imantam Ziedonim - 
90 (1933-2013)”.

BRASLAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
No 2. līdz 31. maijam: 
• “Mēneša jubilāri”; 
• “Sēt un stādītpriekam”.
No 8. līdz 19. maijam
“Māmiņa mīļā, tik labas kā tu nav pasau-
lē laikam nevienas” (B. Saulītis).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
15. maijā
nodarbība skolēniem “Lasām un ilus-
trējam Imanta Ziedoņa “Krāsainās 
pasakas””

Izstādes
No 8. līdz 26. maijam:
• izstāde “No koka darinātās virtuves 
lāpstiņas”;
• grāmatu izstāde “Atceroties Imantu 
Ziedoni”.

No 8. līdz 31. maijam
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Limbažiem - 800”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
17. un 24. maijā plkst. 15.00
“Nasko pirkstiņu” radošā darbnīca.
26. maijā plkst. 15.00
Lasītāju klubiņa tikšanās

Izstādes
Visu mēnesi 
grāmatu izstādes veltītas autoru 
jubilejām.
No 1. līdz 15. maijam
zīmējumu izstāde “Mana ģimene”
no 1. līdz 31.maijam 
tematiskā izstāde “Imantam 
Ziedonim-90”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
17. maijā
Novadpētniecības klubiņa tikšanās.
20. maijā
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 22/23” 
noslēguma pasākums–ekskursija.

Izstādes
No 2. līdz 31. maijam:
• literārā izstāde “Dzejniekam Imantam 
Ziedonim - 90 (1933-2013)”;
• novadpētniecības izstāde “Limbažu 
pagasts”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes:
• literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
• mēneša jaunieguvumi.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
www.limbazubiblioteka.lv; www.lim-
bazuberni.lv; www.facebook.com/lim-
bazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni

Aktivitātes
26. maijā plkst. 15.00
Vēstures draugu klubiņa tikšanās – tēma 
“Lielezers” (1. stāvā).
30. maijā plkst. 17.00
Lasītāju klubiņa tikšanās (1. stāvā).

Maijā:
• bibliotekārā stunda vecāko klašu sko-
lēniem “Bibliotēkā pieejamo datubāžu 
izmantošana” (pēc iepriekšēja pieteiku-
ma, 1. stāvā – mācību klasē);
• bibliotekārā stunda vecāko klašu sko-
lēniem “Medijpratības - informācijpras-
mju veicināšana” (pēc iepriekšēja pietei-
kuma, 1. stāvā – mācību klasē);
• literārā stunda bērniem “Pasaku rīts” 
(pasākums organizētām pirmsskolas un 
sākumskolas grupām pēc iepriekšēja 
pieteikuma). 

Izstādes
No 6. aprīļa līdz 30. maijam
Dabas aizsardzības pārvaldes ceļojošā 
fotoizstāde “Baltijas dziļjūra” (2. stāvā).
No 2. līdz 30. maijam
izstāde sadarbībā ar Limbažu muzeju 
“Limbažu un apkārtnes izdevējdarbība – 
senie izdevumi” (2. stāvā).
No 2. līdz 16. maijam
literatūras izstāde “Imantam Ziedonim 
- 90” (1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā).

No 2. līdz 30. maijam
virtuālā novadpētniecības izstāde “Lim-
bažu novada ūdenstilpnes” (bibliotēkas 
Facebook lapā).
No 3. līdz 30. maijam:
• tematiskā literatūras izstāde bērniem 
“Kukaiņu pasaule” (2. stāvā);
• literatūras izstāde bērniem “Putnu 
dziesmas klausoties” (2. stāvā);
• literatūras izstāde bērniem “Rokdarbi 
bērniem” (2. stāvā).
No 17. līdz 30. maijam
literatūras izstāde “Ērikam Hānbergam 
- 90” (1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā). 
No 11. līdz 30. maijam
bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā).

Patstāvīgi
Grāmatas līdzņemšanai “Lasītājs - lasītā-
jam” (foajē).
Plānotās individuālās konsultācijas un 
interešu grupu nodarbības:
• individuālās konsultācijas iedzīvotā-
jiem “Datorzinību un viedtālruņa pa-
matprasmes”, saskaņojot tēmu un laiku. 
Konsultē LGB sistēmbibliotekāre Ieva 
Zaķe;
• bezmaksas klātienes konsultācijas 
notiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
Parka ielā 23. Saziņa, zvanot pa tālruni 
29103842 vai rakstot uz e-pastu: ieva.
zake@limbazunovads.lv. 

Profesionālie pasākumi bibliotekāriem 
19. maijā
nodarbība mācību programmas “Me-
dijpratības meistari” 2022./2023. gada 
dalībniekiem /LNB/.
No 24. līdz 25. maijam
Latvijas akadēmisko, speciālo un publis-
ko bibliotēku direktoru sanāksme /LNB/.

31. maijā
Sezonas noslēguma/pieredzes apmai-
ņas brauciens uz bibliotēkām, dabas un 
kultūras objektiem Aizkraukles un Ogres 
novados /LGB/.

Maijā
LGB konkursa novada publiskajām bib-
liotēkām “Virtuālās izstādes “Dabas ob-
jekti” izveidošana” norise.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
No 19. līdz 29. maijam: 
• informatīvo materiālu izstāde “Darbi 
mazdārziņā”;
• daiļliteratūras izstāde sērijā “Rakst-
nieki - maija jubilāri”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
12. maijā plkst. 18.00
Gunitas Rozītes darbu izstādes “Mani 
vaļasprieki” atklāšana.

Izstādes
No 10. līdz 15. maijam 
novadpētniecības izstāde “Pāles novad-
pētniecības muzejs”;
No 12. līdz 25. maijam 
Gunitas Rozītes darbu izstāde “Mani 
vaļasprieki”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
18. maijā
nodarbība Pociema pirmsskolas audzēk-
ņiem “Kustonīši kukainīši”.

Izstādes
No 10. līdz 17. maijam
literatūras izstāde “Māte, mamma, 
māmulīte”.
22. maijā
izstāde “Jaunās grāmatas”.
No 24. līdz 31. maijam: 
• literatūras izstāde “Ērikam Hānber-
gam - 90”;
• novadpētniecības - literatūras izstāde 
“Ilustratorei Lindai Lošinai - 45”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 31. maijam:
• rakstnieku jubilāru grāmatu izstāde;
• grāmatu izstāde “Teic, kur zeme 
skaistākā”.
No 8. līdz 20. maijam
grāmatu izstāde “Es mīlu savu māmiņu”
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No 14. maija līdz 30. jūnijam
Brīvzemnieku pagasta iestāžu darbinie-
ku rokdarbu izstāde.
13. maijā
radošās nodarbības Muzeju naktī.
17. maijā
radoši literāra nodarbība pirmsskolai.
27. maijā
radošās darbnīcas Parka sezonas atklā-
šanas svētkos.
29. maijā
Pūčulēnu skolas noslēguma pasākums.
31. maijā
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem 
“Sveika, vasara”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
Tikšanās ar rakstnieku (VKKF atbalstītā 
projekta ietvaros).
Izstādes:
• bērnu un jauniešu radošo darbu izstā-
de “Misija – KRUPIS. Izglāb princi!”;
• literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
• mēneša jaunieguvumi.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
24. maijā
Lasītāju klubiņa sezonas noslēgums –  
pārgājiens.
25. maijā
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
tikšanās.
Izstādes
No 19. līdz 31. maijam: 
• turpinās Viļņa Reguta (Tukums) ainavu 
fotoizstāde;
• tematiskā literatūras izstāde “Rakst-
nieki - maija mēneša jubilāri”;
• -iespieddarbu izstāde “Mans sapņu 
ceļojums”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Literatūras izstādes, godinot rakstnie-
kus un māksliniekus maija jubilejās.
No 2. maija 
literatūras izstāde “Ja maijs, tad Ziedonis 
- tautā ierakstīts”.
Līdz 20. maijam 
bērnu un jauniešu radošo darbu izstāde 
“Misija – KRUPIS. Izglāb princi!”.
No 20. maija 
novadpētniecības materiālu izstāde “Iz-
laidumu laiks”. 

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes

No 2. līdz 26. maijam: 
• jauno iepirkto grāmatu izstāde;
• grāmatu izstāde “Māmiņ, mīļo 
māmiķīt!”;
• grāmatu izstāde “Imantam Ziedonim - 
90 (1933-2013)”.

TŪJAS BIBLIOTĒKA
Izstādes:
• Tūjas bibliotēkas Zinību centra zālē 
(Liedaga ielā 11, Tūjā) novadnieces As-
tras Tomsones gleznu - izšuvumu  izstā-
de “Manas mīlestības”;
• literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
• mēneša jaunieguvumi.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes 
No 6. līdz 31. maijam 
krustvārdu mīkla “Umurgas vēstures 
lappuses”.

Izstādes
No 2. līdz 13. maijam 
literatūras izstāde “4. maijs - Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
diena”
No 2. līdz 20. maijam: 
• literatūras izstāde “Dzejniekam Iman-
tam Ziedonim - 90 (1933-2013)”;
• tematiskā izstāde “Tev svētki, 
māmiņ...”.
No 2. līdz 31. maijam 
novadpētniecības izstāde “Fotostāsts: 
Limbažiem - 800”.
No 13. līdz 31. maijam 
literatūras izstāde “Rakstniekam Ērikam 
Hānbergam - 90”.
No 16. līdz 20. maijam 
grāmatu jaunumi “Izlasi pirmais!”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
2., 8., 15., 22. un 29. maijā
publikāciju sērija no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem par Vid-
rižu pagastu “Šis un tas par šo un to...” 
bibliotēkas Facebook lapā. 
23. maijā plkst. 18.00
radošā darbnīca “Laternas romantis-
kiem vasaras vakariem”.
29. maijā
literatūras stunda bibliotēkā pirmskolas 
vecuma bērniem.

Izstādes
No 2. līdz 19. maijam 
literatūras izstāde “Imants Ziedonis - 90 
(1933-2013)”.
No 2. līdz 31. maijam
izstāde-konkurss “Vecākā grāmata pa-

gastā” (pārsteiguma balviņas aktīvāka-
jiem izstādes veidotājiem, vecākās grā-
matas īpašniekam).
No 8. līdz 16. maijam 
Gvido Tobja alus kausu kolekcijas izstāde 
“Alutiņi, vecais brāli…”. 
No 22. līdz 31. maijam
literatūras izstāde “Ēriks Hānbergs - 90”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ 
Izstādes
No 2. līdz 20. maijam 

literatūras izstāde “Imantam Ziedonim - 
90 (1933-2013)”.
No 2. līdz 31. maijam:
• literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības - maija jubilārus!”;
• literatūras izstāde “Iepazīstam Latvi-
jas Kultūras kanona vērtības: literatūra”;
• literatūras izstāde bērniem “Māmiņ, 
mīļo māmiķīti!”.
No 8. līdz 31. maijam 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Muzeji Limbažu novadā”.

 Turpinājums no 15. lpp.

Pasākumi Limbažu novadā 2023. gada maijā
VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
26. maijā plkst. 17.00 
aktivitātes bērniem “Uzzīmēsim 
vasaru!”.

Izstādes
No 2. līdz 31. maijam: 
• jaunāko grāmatu izstāde;
• grāmatu izstāde par godu Māmiņ-
dienai “Varbūt tieši tu neesi lasījis šo 
grāmatu”.

Limbažu novada pašvaldība izsludina pieteikumu iesniegšanu līdzfinansējuma piešķiršanai 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Pieejamais pašvaldības 
finansējums – 20 000 eiro. 

Pašvaldība atbalstīs dzīvojamo māju pieslēgšanu 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Pieteikuma veidlapa ar pielikumiem atbilsto-
ši 23.02.2023. sasitošo noteikumu “Par Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kana-
lizācijas sistēmai” nosacījumiem jāiesniedz papīra 
formātā Limbažu novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centros vai ar e-parakstu nosūtot uz 
e-pastu: pasts@limbazunovads.lv

Ar noteikumiem var iepazīties:
• Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvi-

jas vēstnesis”;
• tiesību aktu portālā Likumi.lv https://likumi.

lv/ta/id/341341-par-limbazu-novada-pasvaldibas-
lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pie-
slegsanai-centralizetajai-kanaliacijas-sistemai;

• pašvaldības interneta vietnē https://www.lim-
bazunovads.lv/lv/2023gads;

• klientu apkalpošanas centros. 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 09.06.2023. 

Pieteikumi, kas saņemti pēc norādītā laika, netiks 
izskatīti.

Lūgums iesniedzējus pārbaudīt, vai pieteikumam 
pievienoti visi Noteikumu 15. punktā pieprasītie 
pielikumi. 

Mājsaimniecībās, kurām 2022. gadā piešķirts 
līdzfinansējums dzīvojamo māju pieslēgšanai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, kanalizācijas pie-
slēguma izbūves darbi uzsākās jau aprīlī.  

Jana Mošura,
Attīstības un projektu koordinatore

Limbažu novada pašvaldībā ir noslēdzies iepirkums “Kalcija 
hlorīda piegāde ceļu pretputekļu apstrādei”. 

Maija otrajā pusē plānota pašvaldības grants ceļu apstrāde ar at-
putekļošanas līdzekli. Paldies iedzīvotājiem, kuri paši par saviem lī-
dzekļiem ir jau veikuši grants ceļu pretputekļu apstrādi!  

Uģis Jēgers, Salacgrīvas apvienības pārvaldes Ceļu un apsaimniekojamās 
teritorijas speciālists

Noslēdzies iepirkums par ceļu apstrādi ar atputekļošanas līdzekli

Valsts meža dienests ar 1. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laikposma sākumu visā valsts teritorijā, 
kas paredz vairāku būtisku noteikumu ievērošanu. Dienests aicina visus iedzīvotājus būt īpaši 
uzmanīgiem ar uguni mežā.

Mežā sākas ugunsnedrošais laikposms

Viena no Valsts meža dienesta 
publiskajām funkcijām ir meža 
ugunsdrošības uzraudzība, kā 
arī meža ugunsgrēku atklāšana, 
ierobežošana un likvidēšana. Lai 
to nodrošinātu, vasaras periodā 
tiek izsludināts meža ugunsne-
drošais laikposms, kas nosaka 
aizliegumus un ierobežojumus 
visiem iedzīvotājiem. To paredz 
MK noteikumi Nr. 238 “Uguns-
drošības noteikumi”, par kuru 
neievērošanu var tikt piemērota 
administratīvā, civiltiesiskā un 
arī kriminālatbildība.

Lai samazinātu meža uguns-
grēka izcelšanās iespējas, visiem 
iedzīvotājiem, uzturoties mežos 
un purvos ugunsnedrošajā laik-
posmā, ir aizliegts:

• nomest degošus vai gruz-
došus sērkociņus, izsmēķus vai 
citus priekšmetus;

• kurināt ugunskurus, izņe-
mot īpaši ierīkotās vietās, kas 
nepieļauj uguns izplatīšanos ār-
pus šīs vietas;

• atstāt ugunskurus bez 
uzraudzības;

• dedzināt atkritumus;
• braukt ar mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem pa mežu un 
purvu ārpus ceļiem;

• veikt jebkuru citu darbību, 
kas var izraisīt ugunsgrēku.

Tāpat bez saskaņošanas ar 
Valsts meža dienesta tuvāko 
mežniecību ir aizliegts veikt jeb-
kādu dedzināšanu, kas rada dū-
mus, jo tas var maldināt uguns 
novērošanas torņu dežurantus. 
Arī meža izstrādātājiem ir jāat-
ceras, ka meža ugunsnedrošajā 
laikposmā cirsmā dedzināt cir-
šanas atlikumus drīkst tikai ar 
Valsts meža dienesta mežziņa 

ikreizēju rakstisku atļauju.
Valsts meža dienesta infor-

mē, ka šogad ir reģistrēts jau 
61 meža ugunsgrēks un kopējā 
izdegusī meža zemes platība ir 
22,29 hektāri, tajā skaitā 12,6 
hektāri jaunaudzes. 

Valsts meža dienests ir valsts 
pārvaldes iestāde, kas uzrauga 
meža apsaimniekošanu, medību 

un dabas aizsardzības reglamen-
tējošo normatīvo aktu ievēro-
šanu, kā arī īsteno meža uguns 
apsardzību. Dienests uztur Meža 
valsts reģistru, kur tiek apkopo-
ta informāciju par mežu, tajā 
notiekošo saimniecisko darbību, 
medībām un medījamiem dzīv-
niekiem. 

Valsts meža dienests


